

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Chaves

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 19/03/2019 10:21:01

Produtos de Higiene e Limpeza

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA,	24	R\$ 2,20	R\$ -	138.000 Frascos	R\$ 303.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional	NºPregão:692018		15/01/2019 11:06:00	R\$ 2,21
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto	NºPregão:182018		15/01/2019 10:03:00	R\$ 2,38
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Laboratório Nacional de	NºPregão:102018		11/01/2019 10:05:00	R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 2,20
2) Álcool etílico hidratada (gel)	36	R\$ 5,73	R\$ -	120.800 Frascos	R\$ 692.184,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018		19/12/2018 10:00:00	R\$ 5,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018		19/12/2018 10:00:00	R\$ 5,35
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	NºPregão:142018		18/12/2018 09:03:00	R\$ 5,87
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 5,73
3) BALDE DE PLÁSTICO - 10 LITROS	26	R\$ 7,42	R\$ -	13.828 Unidades	R\$ 102.603,76
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar	NºPregão:62018		03/12/2018 13:01:00	R\$ 7,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:32018		06/12/2018 09:30:00	R\$ 6,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:62018		04/12/2018 10:19:00	R\$ 8,22
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 7,42
4) BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS	19	R\$ 8,09	R\$ -	13.828 Unidades	R\$ 111.868,52
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de	NºPregão:202018		23/11/2018 10:07:00	R\$ 7,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:82018		06/12/2018 10:24:00	R\$ 8,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018		18/12/2018 10:00:00	R\$ 8,27
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 8,09
5) Colher Descartável	25	R\$ 6,35	R\$ -	32.820 Pacotes	R\$ 208.407,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018		17/12/2018 09:04:00	R\$ 6,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018		18/12/2018 10:00:00	R\$ 4,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018		27/12/2018 10:36:00	R\$ 7,70
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 6,35
6) Desinfetante, para aplicação	3	R\$ -	R\$ 9,17	22.500 Unidades	R\$ 206.325,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401363 000014/2018		06/09/2018 00:00:00	R\$ 8,50
2	FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO	2061034 000036/2018		03/09/2018 00:00:00	R\$ 10,20
3	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000073/2018		05/11/2018 00:00:00	R\$ 8,81
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 9,17
7) DESODORIZADOR DE AMBIENTE	35	R\$ 11,02	R\$ -	22.500 Unidades	R\$ 247.950,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de	NºPregão:632018		02/08/2018 09:02:00	R\$ 9,11
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE	NºPregão:92018		31/08/2018 09:06:00	R\$ 10,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:32018		03/10/2018 09:04:00	R\$ 13,96
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 11,02
8) Desodorizante sanitário	16	R\$ 1,47	R\$ 2,58	85.800 Unidades	R\$ 189.618,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO	NºPregão:252018		15/10/2018 10:56:00	R\$ 1,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO RIO D / (1)	NºLicitação:740976		30/10/2018 10:00:00	R\$ 1,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (1) COMISSÃO DE	NºLicitação:733113		03/09/2018 08:30:00	R\$ 3,57

					Média dos Preços Obtidos: R\$		2,21
9) DETERGENTE - 500 MILILITROS	29	R\$	1,78	R\$	-	99.800 Unidades	R\$ 177.644,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:612018		26/10/2018 10:03:00	R\$	1,77	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:192018		19/11/2018 12:33:00	R\$	2,34	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018		17/12/2018 09:04:00	R\$	1,24	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1,78
10) DETERGENTE CONCENTRADO - 27		R\$	23,67	R\$	-	9.370 Unidades	R\$ 221.787,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:102018		11/12/2018 09:01:00	R\$	22,72	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:102018		11/12/2018 09:01:00	R\$	28,30	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:142018		08/01/2019 10:05:00	R\$	20,00	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		23,67
11) DETERGENTE LIQUIDO	22	R\$	1,61	R\$	-	99.800 Unidades	R\$ 160.678,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:412018		03/12/2018 10:12:00	R\$	2,02	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018		17/12/2018 09:04:00	R\$	1,24	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018		18/12/2018 10:00:00	R\$	1,58	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1,61
12) Embalagem descartável de	5	R\$	0,41	R\$	-	31.600 Unidades	R\$ 12.956,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-	NºPregão:1232018		21/09/2018 10:00:00	R\$	0,41	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		0,41
13) Escova cepillo de mão com	36	R\$	5,30	R\$	-	38.100 Unidades	R\$ 201.930,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande	NºPregão:1362018		13/12/2018 09:00:00	R\$	7,30	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2132018		03/12/2018 09:00:00	R\$	3,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:72018		09/01/2019 09:15:00	R\$	4,96	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42019		09/01/2019 09:00:00	R\$	5,92	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		5,30
14) Escova de madeira,material	22	R\$	5,48	R\$	-	38.100 Unidades	R\$ 208.788,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:102018		20/12/2018 10:44:00	R\$	7,46	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:62018		04/12/2018 10:19:00	R\$	3,50	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		5,48
15) Escova para vaso sanitário	27	R\$	5,83	R\$	-	38.100 Unidades	R\$ 222.123,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018		24/12/2018 11:00:00	R\$	5,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018		24/12/2018 11:00:00	R\$	5,49	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018		27/12/2018 10:36:00	R\$	6,10	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		5,83
16) Escovão de Limpeza com cabo	7	R\$	14,01	R\$	-	14.900 Unidades	R\$ 208.749,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de	NºPregão:142018		10/08/2018 09:30:00	R\$	12,47	
2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:292018		14/11/2018 10:26:00	R\$	17,50	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:4832018		03/12/2018 08:32:00	R\$	12,06	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		14,01
17) ESPONJA DE LÃ DE AÇO	35	R\$	1,75	R\$	-	75.500 Unidades	R\$ 132.125,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018		24/12/2018 11:00:00	R\$	1,95	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018		24/12/2018 11:00:00	R\$	1,81	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42019		09/01/2019 09:00:00	R\$	1,49	
					Média dos Preços Obtidos: R\$		1,75
18) ESPONJA DE LOUÇA:	33	R\$	1,54	R\$	-	40.000 Unidades	R\$ 61.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:192018		19/11/2018 12:33:00	R\$	0,82	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018		17/12/2018 09:04:00	R\$	1,88	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018		17/12/2018 09:04:00	R\$	1,92	

						Média dos Preços Obtidos: R\$		1,54
19) Flanela para pó	20	R\$	2,53	R\$	-	17.000 Unidades	R\$	43.010,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 2,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 2,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018	27/12/2018 10:36:00	R\$ 2,00

						Média dos Preços Obtidos: R\$		2,53
20) Fósforos	12	R\$	3,46	R\$	-	8.300 Pacotes	R\$	28.718,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:182018	03/12/2018 10:00:00	R\$ 3,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:412018	03/12/2018 10:12:00	R\$ 2,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:52018	28/11/2018 11:24:00	R\$ 4,20

						Média dos Preços Obtidos: R\$		3,46
21) Garfo Descartável	24	R\$	3,49	R\$	-	32.820 Unidades	R\$	114.541,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1122018	12/12/2018 10:01:00	R\$ 3,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:122018	11/01/2019 10:03:00	R\$ 3,33
3	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	NºPregão:12019	11/01/2019 09:00:00	R\$ 3,91

						Média dos Preços Obtidos: R\$		3,49
22) GUARDANAPO DE PAPEL	15	R\$	3,40	R\$	-	32.920 Unidades	R\$	111.928,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana_ - Campus de Foz do Iguaçu	NºPregão:12018	12/11/2018 08:43:00	R\$ 3,60
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana_ - Campus de Foz do Iguaçu	NºPregão:12018	12/11/2018 08:43:00	R\$ 3,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:132018	09/11/2018 08:11:00	R\$ 3,00

						Média dos Preços Obtidos: R\$		3,40
23) Inseticida em aerossol,	19	R\$	11,75	R\$	-	18.100 Unidades	R\$	212.675,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:192018	03/10/2018 09:01:00	R\$ 9,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:132018	03/10/2018 09:31:00	R\$ 13,29
3	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:372018	02/08/2018 09:00:00	R\$ 12,60

						Média dos Preços Obtidos: R\$		11,75
24) Limpa alumínio de 500 ml.	24	R\$	2,82	R\$	-	17.400 Unidades	R\$	49.068,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de	NºPregão:632018	02/08/2018 09:02:00	R\$ 2,70
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de	NºPregão:3492018	22/08/2018 09:40:00	R\$ 2,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 2,94

						Média dos Preços Obtidos: R\$		2,82
25) LIMPA PEDRAS CONCENTRADO 7		R\$	9,54	R\$	-	17.400 Unidades	R\$	165.996,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 9,54

						Média dos Preços Obtidos: R\$		9,54
26) LIMPA VIDROS:	12	R\$	3,93	R\$	-	24.400 Unidades	R\$	95.892,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de	NºPregão:3952018	21/09/2018 10:04:00	R\$ 4,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:102018	23/10/2018 09:00:00	R\$ 3,09
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO	NºPregão:642018	19/11/2018 15:00:00	R\$ 4,54

						Média dos Preços Obtidos: R\$		3,93
27) LIMPADOR DE PISO	7	R\$	8,50	R\$	9,10	17.400 Unidades	R\$	154.860,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 8,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401189 000009/2018	05/09/2018 00:00:00	R\$ 7,15
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000073/2018	05/11/2018 00:00:00	R\$ 11,05

						Média dos Preços Obtidos: R\$		8,90
28) LIMPADOR DESINCRUSTANTE - 14		R\$	149,74	R\$	-	1.380 Unidades	R\$	206.641,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:192018	27/08/2018 09:00:00	R\$ 390,01
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:322018	02/10/2018 10:53:00	R\$ 23,21
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1892018	30/10/2018 09:01:00	R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,74

29) LIMPADOR MULTIUSO - 500 19 R\$ 4,28 R\$ - 17.400 Unidades R\$ 74.472,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª	NºPregão:212018	26/10/2018 10:01:00	R\$ 4,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142018	18/10/2018 08:28:00	R\$ 3,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142018	18/10/2018 08:28:00	R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

30) LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 35 R\$ 40,22 R\$ - 6.250 Unidades R\$ 251.375,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:42017	01/11/2018 10:30:00	R\$ 41,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de	NºPregão:202018	23/11/2018 10:07:00	R\$ 48,42
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2052018	08/11/2018 09:02:00	R\$ 30,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,22

31) Lustra móveis, frasco com 200 15 R\$ 3,03 R\$ 2,54 24.580 Unidades R\$ 70.544,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 3,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2052018	08/11/2018 09:02:00	R\$ 2,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259968 000073/2018	05/11/2018 00:00:00	R\$ 2,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

32) LUVA DE BORRACHA - 20 R\$ 13,59 R\$ - 5.050 Unidades R\$ 68.629,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	NºPregão:152018	06/12/2018 09:09:00	R\$ 13,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018	19/12/2018 10:00:00	R\$ 14,90
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de	NºPregão:1042018	11/01/2019 10:06:00	R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,59

33) LUVA DE BORRACHA: para uso 9 R\$ 18,10 R\$ - 5.050 Unidades R\$ 91.405,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:52018	22/11/2018 08:20:00	R\$ 17,40
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:102018	06/12/2018 11:39:00	R\$ 19,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:102018	06/12/2018 11:39:00	R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

34) LUVA DE BORRACHA: para uso 22 R\$ 4,51 R\$ - 5.050 Unidades R\$ 22.775,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria	NºPregão:241392018	14/11/2018 10:04:00	R\$ 4,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:122018	13/11/2018 09:05:00	R\$ 2,51
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:1002018	05/11/2018 10:02:00	R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

35) LUVA DE BORRACHA: para uso 9 R\$ 2,93 R\$ - 5.050 Unidades R\$ 14.796,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:42017	01/11/2018 10:30:00	R\$ 2,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

36) ÓCULOS DE PROTEÇÃO 3 R\$ 8,51 R\$ - 1.656 Unidades R\$ 14.092,56

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:442018	26/12/2018 10:04:00	R\$ 8,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

37) PÁ PARA LIXO USO 19 R\$ 5,85 R\$ - 5.080 Unidades R\$ 29.718,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	NºPregão:1522018	20/09/2018 10:00:00	R\$ 6,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:42017	01/11/2018 10:30:00	R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42019	09/01/2019 09:00:00	R\$ 4,89

						Média dos Preços Obtidos: R\$		5,85
38) Pá plástica para lixo c/22 cm.	20	R\$	6,89	R\$	-	5.080 Unidades	R\$	35.001,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	NºPregão:132018			19/09/2018 10:01:00	R\$	8,36	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:192018			03/10/2018 09:01:00	R\$	7,10	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142018			18/10/2018 08:28:00	R\$	5,23	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		6,89
39) Pano de chão atalhado	11	R\$	5,43	R\$	-	31.950 Unidades	R\$	173.488,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:102018			23/10/2018 09:00:00	R\$	8,24	
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio	NºPregão:162018			05/11/2018 10:00:00	R\$	3,05	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:62018			27/09/2018 10:30:00	R\$	5,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		5,43
40) PANO DE CHÃO DE ALGODÃO	17	R\$	3,13	R\$	-	31.950 Unidades	R\$	100.003,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:92018			07/11/2018 13:00:00	R\$	3,19	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	NºPregão:142018			18/12/2018 09:03:00	R\$	3,07	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		3,13
41) Pano multiuso perfix	31	R\$	4,59	R\$	-	21.950 Unidades	R\$	100.750,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO	NºPregão:952018			24/09/2018 13:09:00	R\$	4,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:102018			03/10/2018 10:01:00	R\$	5,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	NºPregão:52018			29/11/2018 10:00:00	R\$	4,48	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		4,59
42) PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30	15	R\$	1,14	R\$	-	131.500 Unidades	R\$	149.910,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018			24/12/2018 11:00:00	R\$	1,16	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018			24/12/2018 11:00:00	R\$	1,49	
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Laboratório Nacional de	NºPregão:102018			11/01/2019 10:05:00	R\$	0,79	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		1,14
43) PAPEL TOALHA 2 DOBRAS –	14	R\$	8,05	R\$	-	8.580 Unidades	R\$	69.069,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018			18/12/2018 10:00:00	R\$	7,43	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:102018			11/12/2018 09:01:00	R\$	6,67	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:362018			21/12/2018 11:08:00	R\$	10,06	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		8,05
44) PAPEL TOALHA 3 DOBRAS –	23	R\$	15,24	R\$	-	8.580 Unidades	R\$	130.759,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material	NºPregão:32018			02/10/2018 09:00:00	R\$	18,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO	NºPregão:842018			14/11/2018 09:03:00	R\$	14,37	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:122018			12/12/2018 10:01:00	R\$	13,34	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		15,24
45) prato Descartável fundo	19	R\$	4,81	R\$	-	32.820 Unidades	R\$	157.864,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:102018			13/11/2018 08:30:00	R\$	5,56	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:52018			28/11/2018 11:24:00	R\$	4,82	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:122018			11/01/2019 10:03:00	R\$	4,04	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		4,81
46) Prato Descartável para	14	R\$	1,23	R\$	-	32.820 Unidades	R\$	40.368,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do	NºPregão:52018			24/10/2018 09:02:00	R\$	1,04	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e	NºPregão:42018			20/11/2018 09:41:00	R\$	1,15	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de	NºPregão:292018			07/11/2018 09:30:00	R\$	1,50	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		1,23
47) REFIL DE MOP: (tiras em tecido	8	R\$	36,32	R\$	-	1.250 Unidades	R\$	45.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:132018			03/10/2018 09:31:00	R\$	33,00	

2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:402018	21/11/2018 14:07:00	R\$	41,24
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	NºPregão:102018	26/12/2018 09:02:00	R\$	34,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,32

48) REMOVEDOR DE CERA - 5	26	R\$ 38,25	R\$ -	1.710 Unidades	R\$ 65.407,50
---------------------------	----	-----------	-------	----------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:132018	22/08/2018 10:04:00	R\$ 49,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material	NºPregão:32018	02/10/2018 09:00:00	R\$ 23,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:42017	01/11/2018 10:30:00	R\$ 41,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

49) RODO DE ALUMÍNIO – BASE	29	R\$ 29,65	R\$ -	9.530 Unidades	R\$ 282.564,50
-----------------------------	----	-----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:262018	24/09/2018 09:00:00	R\$ 26,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018	19/12/2018 10:00:00	R\$ 28,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018	19/12/2018 10:00:00	R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,65

50) RODO DE ALUMÍNIO – BASE	10	R\$ 27,09	R\$ -	9.530 Unidades	R\$ 258.167,70
-----------------------------	----	-----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:222018	15/08/2018 10:44:00	R\$ 27,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:42018	29/08/2018 08:30:00	R\$ 22,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1962018	05/10/2018 09:00:00	R\$ 31,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09

51) Sabão em barra glicerinado de	14	R\$ 2,16	R\$ -	48.900 Unidades	R\$ 105.624,00
-----------------------------------	----	----------	-------	-----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio	NºPregão:122018	26/12/2018 10:17:00	R\$ 3,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 2,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018	27/12/2018 10:36:00	R\$ 0,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

52) Sabão em barra de coco	33	R\$ 2,42	R\$ -	48.900 Unidades	R\$ 118.338,00
----------------------------	----	----------	-------	-----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 3,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 2,46
3	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:72019	17/01/2019 14:00:00	R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

53) Sabão em pó embalagem	17	R\$ 4,08	R\$ -	46.700 Unidades	R\$ 190.536,00
---------------------------	----	----------	-------	-----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito	NºPregão:112018	24/12/2018 10:10:00	R\$ 4,96
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:102018	20/12/2018 10:44:00	R\$ 4,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018	27/12/2018 10:36:00	R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

54) SACO PARA LIXO 100 LITROS	24	R\$ 3,15	R\$ -	68.900 Pacotes	R\$ 217.035,00
-------------------------------	----	----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:2232018	17/12/2018 09:04:00	R\$ 2,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 3,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

55) SACO PARA LIXO 15 LITROS –	25	R\$ 3,94	R\$ -	68.900 Pacotes	R\$ 271.466,00
--------------------------------	----	----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:192018	19/11/2018 12:33:00	R\$ 3,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 2,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:102018	11/12/2018 09:01:00	R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

56) SACO PARA LIXO 30 LITROS (L)	18	R\$ 3,93	R\$ -	68.900 Pacotes	R\$ 270.777,00
----------------------------------	----	----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:782018	23/11/2018 09:20:00	R\$ 2,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA	NºPregão:52018	29/11/2018 10:00:00	R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:602018	18/12/2018 10:00:00	R\$ 3,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

57) SACO PARA LIXO 60 LITROS –	19	R\$	3,10	R\$	-	68.900 Pacotes	R\$	213.590,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:102018			30/08/2018 09:00:00		R\$	2,50
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:5952018			11/12/2018 10:41:00		R\$	1,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018			24/12/2018 11:00:00		R\$	5,30
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,10
58) SACO PARA LIXO 200 LITROS –	30	R\$	4,58	R\$	-	68.900 Unidades	R\$	315.562,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:42018			30/08/2018 10:01:00		R\$	6,78
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE	NºPregão:92018			31/08/2018 09:06:00		R\$	4,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:782018			23/11/2018 09:20:00		R\$	2,82
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,58
59) Saponáceo em pó,	32	R\$	4,54	R\$	-	13.500 Unidades	R\$	61.290,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	NºPregão:22018			06/09/2018 10:00:00		R\$	4,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142018			21/11/2018 09:30:00		R\$	4,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:212018			24/12/2018 11:00:00		R\$	5,20
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,54
60) Soda cáustica em micro-	17	R\$	15,36	R\$	-	5.320 Unidades	R\$	81.715,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO	NºPregão:642018			19/11/2018 15:00:00		R\$	14,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1202018			19/12/2018 10:00:00		R\$	14,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:62018			27/12/2018 10:36:00		R\$	17,09
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 15,36
61) VASSOURA PARA VASO	44	R\$	5,66	R\$	-	6.830 Unidades	R\$	38.657,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:122018			12/12/2018 10:01:00		R\$	4,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:162018			22/11/2018 10:01:00		R\$	5,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:32018			06/12/2018 09:30:00		R\$	6,54
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,66
62) VASSOURA DE PÊLO - BASE DE	11	R\$	15,56	R\$	17,60	6.830 Unidades	R\$	110.919,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral de	NºPregão:162018			20/09/2018 13:33:00		R\$	15,70
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional	NºPregão:862018			07/01/2019 14:03:00		R\$	15,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO	2061034 000046/2018			31/10/2018 00:00:00		R\$	17,60
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 16,24
							Valor Global:	R\$ 9.096.340,44

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA,

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
138.000 Frascos	com composição e concentração mínimas de: - hipoclorito de sódio: 2% (p/p) de cloro	2,20	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	15/01/2019 11:06:00	2,21
Objeto: Aquisição de material de consumo imediato e permanente para o TRE/AC, no exercício de 2019, conforme Anexo I (Termo de Referência) deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM	Identificação: NºPregão:692018	
	Lote/Item: / 2	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100,00	
	Unidade: FRASCO 1,00 L	
	UF: AC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.670.498/0001-32	L M C DOS SANTOS EIRELI	R\$ 2,07
07.462.185/0001-03	J. M. DA SILVA RODRIGUES - ME	R\$ 2,08
05.508.816/0001-44	AC - DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME	R\$ 2,09
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$ 2,13
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 2,29
13.913.045/0001-07	M. J. B. LEAO SOUZA - ME	R\$ 5,00
26.338.358/0001-12	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 9,50

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME R\$ 100,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde
Objeto: Aquisição futura de álcool etílico comercial, água sanitária e hipoclorito de sódio..
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

Data: 15/01/2019 10:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300,00
Unidade: FRASCO 1,00 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1,57
29.192.265/0001-10	JCA SERVTEC COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,58
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,60
29.112.095/0001-17	MERKADO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,64
27.733.701/0001-96	mjd solucoes eireli epp	R\$ 1,90
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$ 1,95
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION LTDA - ME	R\$ 2,30
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,47
40.392.813/0001-99	COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - ME	R\$ 3,00
21.118.789/0001-50	EINSTEIN REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 4,00
28.841.368/0001-00	TATIANA PRISCILA DA CONCEICAO SOUZA 01959737201	R\$ 4,00
24.116.408/0001-91	DNA BR COMERCIO ATACADISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 4,00
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$ 4,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$ 7,04

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Laboratório Nacional de Astrofísica
Objeto: Aquisição de produtos de higienização e limpeza que serão utilizados nos prédios do Observatório do Pico dos Dias OPD e da Sede do Laboratório Nacional de Astrofísica - LNA.
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM

Data: 11/01/2019 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP	R\$ 1,79
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 2,20

Item 2: Álcool etílico hidratada (gel)

R\$ 5,73

Quantidade 120.800 Frascos
Descrição ,neutralizante,espessaste, desnaturaste, e água deionizada, condicionado em recipiente

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70`GL), APRESENTAÇÃO GEL

Data: 19/12/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1202018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000,00
Unidade: FRASCO 500,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3,90
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,09
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 4,25
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4,75
16.872.196/0001-44	BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME	R\$ 5,00
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 5,33
04.387.240/0001-41	DISTRIBUIDORA TOCANTINS LTDA.	R\$ 5,97
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 5,98
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 6,20
15.587.933/0001-02	CESAR SOARES DE OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 6,20
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	R\$ 6,20
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 6,24
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,25
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 12,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70`GL), APRESENTAÇÃO GEL

Data: 19/12/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1202018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: FRASCO 500,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3,90

21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$	4,09
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	4,19
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	4,73
16.872.196/0001-44	BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS LTDA - ME	R\$	5,00
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	5,35
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$	6,20
15.587.933/0001-02	CESAR SOARES DE OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$	6,24
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$	6,24
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	6,25
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	12,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,87

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de material de limpeza, de forma compartilhada, para suprir as necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado Central da UFCG (Câmpus Sede), dos Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL

Data: 18/12/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:142018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.610,00

Unidade: FRASCO 500,00 ML

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	4,75
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	4,78
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$	4,82
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	5,16
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$	5,17
11.337.875/0001-08	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	R\$	5,87
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	5,99
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	6,20
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	12,64
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	15,00
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 0132977450	R\$	18,60

Item 3: BALDE DE PLÁSTICO - 10 LITROS (L)

R\$

7,42

Quantidade	Descrição	Observação
13.828 Unidades	Especificação técnica: balde – capacidade para 10 (dez) litros; confeccionado em plástico;	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,08

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Militar Federal | Superior Tribunal Militar | Diretoria do Foro da Primeira CJM

Objeto:

Aquisição parcelada de material de limpeza.

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A CIIONADA POR PEDAL,

Data: 03/12/2018 13:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:62018

Lote/Item: 1 / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	7,08

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,96

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada | 44ªBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto:

Aquisição de material de consumo de higiene e limpeza, para reposição e renovação dos materiais utilizados pela unidade..

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL,

Data: 06/12/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32018

Lote/Item: / 31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 810,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	3,50
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	3,65
03.362.501/0001-06	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP	R\$	3,82
14.689.405/0001-93	MERCADAO DA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	4,40
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	4,60
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$	6,79
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$	7,14
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	8,00
28.955.282/0001-08	RR VENDAS DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$	8,23
15.337.202/0001-09	M DE L P ALMEIDA - PROD DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	R\$	8,23
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	8,23
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$	8,23

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,22

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 12ªBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza em proveito do 12º BE Cmb Bld e demais organizações militares participantes da Guarnição..

Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, COR NATURAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 04/12/2018 10:19:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:62018

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 6,45
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$ 6,49
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 6,50
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 6,99
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 7,00
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 7,05
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 8,22
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,33
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 8,33
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$ 8,34
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA - ME	R\$ 8,44
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 9,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 20,00

Item 4: BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS (L)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
13.828 Unidades	Especificação técnica: balde – capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em		8,09

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladário	23/11/2018 10:07:00	7,30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, higienização, químico e embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 L.	Identificação: N°Pregão:202018	
	Lote/Item: / 114	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 80,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 4,85
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO	R\$ 4,87
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 6,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 7,30
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 8,78
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 12,44
18.729.614/0001-74	L.M. TEIXEIRA EIRELI - ME	R\$ 12,44

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 19ªbatalhão de Caçadores	06/12/2018 10:24:00	8,71
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higienização e limpeza, visando atender as necessidades do 19ª Batalhão de Caçadores e as Organizações Militares participantes do	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 L, COR NATURAL	Identificação: N°Pregão:82018	
	Lote/Item: / 4	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.540,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,66
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 8,69
03.326.448/0001-98	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,71
26.201.702/0001-27	JAMILE DA PAIXAO FIUZA - ME	R\$ 9,75
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	R\$ 10,82

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	18/12/2018 10:00:00	8,27
Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	Identificação: N°Pregão:602018	
	Lote/Item: / 19	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 208,00	
	Unidade: UND	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$ 3,70
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 3,70
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 4,35
30.433.567/0001-12	LUIZ HENRIQUE SENFF	R\$ 8,27
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,94
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 13,95
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -	R\$ 20,00

Item 5: Colher Descartável

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
32.820 Pacotes	usadas para refeição, resistente a temperaturas maiores.		6,35

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
	17/12/2018 09:04:00	6,74

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PEQUENA, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2232018
Lote/Item: / 120
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: PACOTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$	6,60
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$	6,64
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	6,70
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	6,79
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	6,80
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	7,61

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e

Descrição: Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto

R\$ **4,62**
Data: 18/12/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:602018
Lote/Item: / 52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.230,00
Unidade: PCT
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	4,58
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	4,59
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	4,62
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,72
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI - ME	R\$	5,40

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO

R\$ **7,70**
Data: 27/12/2018 10:36:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:62018
Lote/Item: / 54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11.960,00
Unidade: PACOTE 50,00 UN
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.704.648/0001-53	RM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,07
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	2,09
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	2,19
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	2,20
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$	2,25
26.031.002/0001-31	KEYLA M. MARQUES ROCHA	R\$	2,39
18.256.239/0001-92	ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$	2,39
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	13,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$	13,50
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	15,35
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP	R\$	15,35
03.053.064/0001-49	M M A DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$	15,39
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	25,39
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 6: Desinfetante, para aplicação geral, líquido,

Quantidade 22.500 Unidades
Descrição a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro. Caixa c/ 12 unids.

R\$ **9,17**
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza em geral destinados à unidade do 6º COB .

Descrição: DESINFETANTE - APRESENTACAO: LIQUIDO, CONCENTRADO; ESSENCIA: EUCALIPTO; USO: DOMESTICO;

R\$ **8,50**
Data: 06/09/2018 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1401363 000014/2018
Lote/Item: 1 / 6
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 65,00
Unidade: FRASCO 5,00 LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	8,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Descrição: DESINFETANTE - APRESENTACAO: LIQUIDO, CONCENTRADO;

R\$ **10,20**
Data: 03/09/2018 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 2061034 000036/2018
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: FRASCO 5,00 LITRO

ESSENCIA: EUCALIPTO; USO: DOMESTICO;

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.580.003/0001-90	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 10,20

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,81**

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
Objeto: Materiais de higiene, cozinha e limpeza para atender as unidades da 12ª RPM com fornecimento parcelado durante o ano de 2019
Descrição: DESINFETANTE - APRESENTACAO: LIQUIDO, CONCENTRADO; ESSENCIA: EUCALIPTO; USO: DOMESTICO;

Data: 05/11/2018 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1259968 000073/2018
Lote/Item: 3 / 8
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: FRASCO 5,00 LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$ 8,81

Item 7: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ml **R\$ 11,02**

Quantidade: 22.500 Unidades
Descrição: EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO clorofluorcarbono-
Observação:

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,11**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais tipo: água sanitária, álcool, aparelho de barbear, copos desc. para água e café, detergente liquido, pano de chão, desinfetante, pano de prato,
Descrição: Desodorizador de ambientes, embalagem c/ 400ml, fragrâncias diversas c/ registro no ministério da saúde, químico responsável,

Data: 02/08/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:632018
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 297,00
Unidade: unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$ 7,59
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA - ME	R\$ 7,61
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 7,63
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$ 8,01
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 8,41
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9,80
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 10,24
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALI	R\$ 10,29
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,38
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME	R\$ 33,67

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e descartável, destinada a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Castanhal/PARÁ.
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, em aerossol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, fresco de 400 ml. Produto notificado na

Data: 31/08/2018 09:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:92018
Lote/Item: / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 6,79
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$ 7,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,00
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,10
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,04
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 9,60
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 9,97
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$ 11,20
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,20
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 12,30
26.543.386/0001-71	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP	R\$ 12,34
08.678.489/0001-67	MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME	R\$ 12,34
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$ 12,42
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 15,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,96**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 3º Grupo de Artilharia Antiaérea
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e 6º Batalhão de Comunicações..
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY 400ML/277G

Data: 03/10/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:32018
Lote/Item: / 31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: Frasco
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME	R\$ 5,59

15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$	5,86
05.108.407/0001-50	BCM K DISTRIBUIDORA LTDA EPP.	R\$	6,75
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA - EPP	R\$	13,95
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	13,96
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$	14,00
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$	15,93
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	15,93
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME	R\$	20,00

Item 8: Desodorizante sanitário

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
85.800 Unidades	tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Caixa c/ 50 unds.		2,21

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, equipamentos de proteção individual e materiais de embalagens..

Descrição: Pedra sanitária desodorizante, pastosa, com suporte tipo redinha e fixação para vaso sanitário, fragrâncias diversas, embalagem contendo

R\$ **1,47**

Data: 15/10/2018 10:56:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252018

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	1,09
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	1,10
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	1,13
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	1,45
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$	1,49
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,57
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	1,90
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	12,51

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO RIO D / (1) UNICA

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: Pedra sanitária de 40 gramas, com rede plástica e gancho, formato meia lua. Fragrâncias: Jasmim, Floral, Lavanda. Composição:

R\$ **1,60**

Data: 30/10/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:740976

Lote/Item: 10 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1,40
	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1,60
	SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	2,29

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza para atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, Centro de

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - caixa com cestinha acompanhada com 02 refs (pedra composta de Dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio,

R\$ **3,57**

Data: 03/09/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:733113

Lote/Item: 12 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 65,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	3,57
	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$	3,57
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	3,57
	J. M. DA SILVA MELO ALIMENTOS E BEBIDAS ME	R\$	3,57
	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$	4,24

Item 9: DETERGENTE - 500 MILILITROS (ML) -

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
99.800 Unidades	Especificação técnica: detergente – líquido; neutro, Complemento: na embalagem deverá		1,78

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Secretaria Executiva de Educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para as Escolas da Rede de Educação Profissional e Tecnológica EPT do Estado do Pará/2018, para os cursos técnicos do MEDIOTEC, Programa Nacional de Acesso ao

Descrição: DETERGENTE NEUTRO: Detergente líquido neutro biodegradável, embalagem: Em Polietileno, Virgem com Tampa Push Pool; Frasco:

R\$ **1,77**

Data: 26/10/2018 10:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:612018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Unidade: FRASCO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,30

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$	1,54
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	1,65
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	1,77
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,90
05.821.396/0001-51	MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - EPP	R\$	3,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	11,77

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 19/11/2018 12:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192018

Lote/Item: / 91

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto:

Aqs de Mat de Limpeza e Expediente..

Quantidade: 3.000,00

Descrição: Detergente para louça, com aromatizante, frasco embalagem em plástico rígido de 500 ml, composição química tesoativos aniônicos,

Unidade: frasco 500 ml

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	1,61
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,62
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	1,70
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,00
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,17
10.377.790/0001-82	COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME	R\$	2,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,93
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,94
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	8,17
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	13,17

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Órgão:

Data: 17/12/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2232018

Lote/Item: / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Quantidade: 3.000,00

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS (TESTADO

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$	0,95
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	0,96
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$	1,02
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$	1,16
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	1,17
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	1,22
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$	1,25
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	1,37
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,39
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$	1,40
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,40
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,00

Item 10: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS (L) -

R\$ 23,67

Quantidade	Descrição	Observação
9.370 Unidades	20 e concentração de tensoativo aniônico entre 10% a 15%. A concentração do produto	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório de Assistencial | Colégio Militar de Curitiba

Data: 11/12/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Quantidade: 500,00

Descrição: DETERGENTE REMOVEDOR DE CERA. Detergente Removedor Altamente Concentrado Para Cera, Impermeabilizantes E Bases

Unidade: GALÃO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	18,78
03.253.645/0001-24	ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	18,81
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS	R\$	18,92
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	21,00
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	21,40
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$	22,72
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	R\$	23,10
05.108.407/0001-50	BCM K DISTRIBUIDORA LTDA EPP.	R\$	26,86
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	35,00
28.914.149/0001-03	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$	35,48
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$	2.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório de Assistencial | Colégio Militar de Curitiba

Data: 11/12/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza

Lote/Item: / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: GALÃO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.253.645/0001-24	ADEFERR REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 12,59
80.552.466/0001-39	LIMPRIL MANUFATURA E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -	R\$ 12,60
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$ 14,45
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$ 16,00
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 25,90
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	R\$ 28,30
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$ 70,00
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS	R\$ 115,00
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 130,00
17.665.337/0001-10	COMERCIAL PAULUS LTDA - EPP	R\$ 130,70
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 150,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Porto Velho

Objeto:

Eventual aquisição de insumos para lavanderia hospitalar.

Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO - Indicado para lavagens e pré-lavagens de roupas de algodão e poliéster de cor branca e cores firmes, com

Data: 08/01/2019 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: litro

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 9,10
15.335.703/0001-48	IMPOL CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 15,00
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA - COMERCIO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA -	R\$ 20,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$ 30,00
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 50,00

Item 11: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, para lavar louça,

R\$

1,61

Quantidade

Descrição

99.800 Unidades

com composição e concentração mínimas de: -sulfonato de alquilbenzeno linear (las) como

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,02

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto:

Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de material de limpeza destinados ao município de Rio Largo..

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO SULFATO SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOAR/

Data: 03/12/2018 10:12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:412018

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.997,00

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.196.404/0001-96	ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES LT	R\$ 1,39
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1,49
12.466.706/0001-22	BORDSETE COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,54
30.815.452/0001-92	CG DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 100,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,24

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS (TESTADO

Data: 17/12/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2232018

Lote/Item: / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$ 0,95
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,96
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$ 1,02
26.926.117/0001-94	ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$ 1,16
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 1,17
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,22
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$ 1,25
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 1,37
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,39
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$ 1,40
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,40
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,58

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

Data: 18/12/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:602018

Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e

Descrição: Detergente líquido frasco plásticos contendo 500 ml para gordura, neutro, incolor, dotado de bico econômico, com no mínimo 4% de

Lote/Item: / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 593,00
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$ 1,30
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 1,31
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 1,42
30.010.709/0001-39	A C AGRONEGOCIOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,75
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,41
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 6,55

Item 12: Embalagem descartável de aluminio para alimentação

R\$ 0,41

Quantidade 31.600 Unidades
Descrição tipo quentinha-prato, fechamento máquina, capacidade 850 ml. Caixa com 100 unidades

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais | Hospital de Clínicas

Objeto: Implantação de sistema registro de preços, com vigência de seis meses, para aquisição parcelada, conforme necessidade, de material descartável e de limpeza (filtro de café, prato alumínio e outros). O

Descrição: EMBALAGEM, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 500 ML, DIMENSÕES 162 X 122 X 36 MM, APLICAÇÃO

Data: 21/09/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:1232018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.691.672/0001-59	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 0,34
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 0,35
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,41
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 0,43
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 0,50

Item 13: Escova cepillo de mão com cabo.

R\$ 5,30

Quantidade 38.100 Unidades
Descrição Caixa c/ 12 unids.

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande | Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de Material de Laboratório.

Descrição: ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO

Data: 13/12/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:1362018
Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO - ME	R\$ 7,25
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,26
90.930.967/0001-65	MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EP	R\$ 7,35
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$ 50,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE USO HOSPITALAR PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO/HVU E OUTROS SETORES UFSM (AGULHA, ATADURA,

Descrição: Conjunto escova esponja, COM PRINCÍPIO ATIVO DE GLICONATO DE CLOREXEDINA A 2%, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, com dupla face,

Data: 03/12/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2132018
Lote/Item: / 59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 2,35
06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,36
94.516.671/0001-53	CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	R\$ 2,45
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 3,00
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 3,49
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,60
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$ 3,78

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea | 2º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de Ferramentas, Máquinas e Equipamentos Elétricos..

Data: 09/01/2019 09:15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:72018
Lote/Item: / 118
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90,00

Descrição: Escova, cerdas de aço com cabo de plástico, 280x40mm 22mm. **Unidade:** UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 3,34
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 3,37
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4,96
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$ 5,35
19.827.342/0001-08	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,90

Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,92**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza..
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 09/01/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: / 36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 490,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2,33
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 2,34
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2,60
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 2,68
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 3,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 4,30
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 4,78
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 5,50
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 5,90
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 5,94
08.591.679/0001-42	AYRES & QUEIROZ LTDA - ME	R\$ 7,00
16.693.935/0001-30	JSB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 7,19
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 8,41
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 9,92
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$ 10,00
27.755.856/0001-23	A P A DE MELO VAREJISTA - ME	R\$ 11,00
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 11,03
17.156.145/0001-89	DARIA OLINDA DE MORAES PEREIRA - ME	R\$ 11,03
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 12,00

Item 14: Escova de madeira,material sintético e madeira. **R\$** **5,48**

Quantidade **Descrição** **Observação**
38.100 Unidades Tamanho normal caixa c/ 12 unids.

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **7,46**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF | Superintendência Regional da Amazônia Oriental | Seção
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização em geral para atender s demanda dos escritórios da CEPLAC/SUPAM, conforme requisições pela ERJOH, ESPAM, ERTRA, ERBRA, ERMAN condensados na Req.
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE,

Data: 20/12/2018 10:44:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 2,46
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 12,46

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 12ºBatalhão de Engenharia de Combate
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene e limpeza em proveito do 12º BE Cmb Bld e demais organizações militares participantes da Guarnição..
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO VASO

Data: 04/12/2018 10:19:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.050,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA - ME	R\$ 2,03
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 2,38
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,40
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 2,60
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 2,62
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP	R\$ 2,70
10.748.731/0001-73	EICHELT & EICHELT LTDA - ME	R\$ 2,82
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 3,23
20.727.006/0001-72	FRANCISCO FERREIRA NETO	R\$ 3,24
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	R\$ 3,50
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 3,50
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$ 3,99
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 4,00

26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$	4,17
01.358.715/0001-83	ARAÚJO & BORBA LTDA - EPP	R\$	4,58
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,59
27.403.752/0001-50	KAPRICHÓ DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME	R\$	4,69
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	4,90
05.836.559/0001-70	COMERCIAL SOUZA LTDA - ME	R\$	5,00
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	10,00

Item 15: Escova para vaso sanitário

R\$ 5,83

Quantidade 38.100 Unidades
Descrição c/ depósito com cerda de polipropileno c/ 37 cm.

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Lote/Item: / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 163,00

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,03
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 4,05
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 4,20
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 4,51
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 5,51
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 5,89
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 5,90
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 7,05
05.532.528/0001-25	O P C DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 7,06
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$ 10,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA - ME	R\$ 11,00
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 12,57

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Lote/Item: / 49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 263,00

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,36
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 3,37
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 3,41
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 3,54
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,58
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 5,49
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA - ME	R\$ 6,40
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 6,70
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$ 8,00
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 8,60
05.532.528/0001-25	O P C DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 8,70

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 27/12/2018 10:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Lote/Item: / 67

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650,00

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 5,99
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,00
22.336.332/0001-84	L M REIS DE SOUSA EIRELI	R\$ 6,19
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$ 6,19

Item 16: Escovão de Limpeza com cabo

R\$ 14,01

Quantidade 14.900 Unidades
Descrição CERDAS DE NYLON, com cabo de 60 cm

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Órgão:

Data: 10/08/2018 09:30:00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | Secretaria de Estado de
Segurança Pública | Departamento de Trânsito do Distrito Federal

Objeto: Aquisição de materiais para a limpeza das faixas de pedestres a serem utilizados pelo Núcleo de Sinalização Estatigráfica Nuestr, conforme especificações, condições e quantitativos constantes no Termo de

Descrição: Escovão de chão, 40 cm largura, cabo com 1,20m em madeira revestida, reforçado.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:142018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	12,47
18.534.798/0001-17	JCT RABELO & CIA LTDA - ME	R\$	12,47
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME	R\$	12,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,50

Órgão:

Data: 14/11/2018 10:26:00

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:292018

Objeto:

Lote/Item: 2 / 4

Registro de Preços de material de limpeza..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vassourão para lavagem de piso, tipo escovão, base e cerdas plásticas. Medidas aprox.: base 27 cm x 5 cm (C x L), altura das cerdas 4 cm, e

Quantidade: 40,00

Unidade: UNID.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.764.346/0001-50	RODRIGO SOARES SAMPAIO LIMA COMERCIO MATERIAL LIMPEZA -	R\$	17,40
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	17,50
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	50,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,06

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina |
Pró-Reitoria de Administração

Data: 03/12/2018 08:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:4832018

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de Alvenaria, ferramentas e utensílios para as demandas da Prefeitura Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO PARA CALÇADAS E GARAGENS - CERDAS P.E.T. 0,80MM - DIMENSÕES Ø 40 X 5,5 X 9CM - COM CABO DE 28MM

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	R\$	12,06

Item 17: ESPONJA DE LÃ DE AÇO

R\$

1,75

Quantidade : 75.500 Unidades
Descrição : (embalagem de 60g com 8 unidades cada)

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,95

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da
Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:212018

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do
Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Lote/Item: / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO
CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 375,00

Unidade: EMBALAGEM 8,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	1,44
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	1,50
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	1,59
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	1,62
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	2,28
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	4,08
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	4,65
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	6,34

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,81

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da
Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:212018

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do
Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Lote/Item: / 84

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO
CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 263,00

Unidade: PACOTE 4,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	0,94
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	0,97
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	1,15
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	1,24
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	2,38
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	4,00
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	5,00
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	8,19

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,49****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto:

Aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição:

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

Data: 09/01/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42019**Lote/Item:** / 38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.670,00**Unidade:** EMBALAGEM 8,00 UN**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	1,05
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$	1,20
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	1,21
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	1,22
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$	1,24
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	1,27
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	1,29
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	1,30
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	1,38
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,49
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	1,50
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	1,65
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$	1,67
16.693.935/0001-30	JSB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	1,67
17.156.145/0001-89	DARIA OLINDA DE MORAES PEREIRA - ME	R\$	1,67
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	1,71
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$	2,00
08.591.679/0001-42	AYRES & QUEIROZ LTDA - ME	R\$	3,00
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME	R\$	5,00

Item 18: ESPONJA DE LOUÇA:**R\$****1,54****Quantidade**

40.000 Unidades

Descrição

(composta de espuma de poliuretano amarelo e manata abrasiva verde. Embalagem com

Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****0,82****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 7ªBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aqs de Mat de Limpeza e Expediente..

Descrição:

Esponja de limpeza, material fibra sintética, aplicação lavagem de louça, dupla face, com lado abrasivo, tamanho 100x71x20mm.

Data: 19/11/2018 12:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:192018**Lote/Item:** / 93**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$	0,52
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	0,53
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	0,61
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,62
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	0,63
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,65
28.646.723/0001-81	PAULO QUEIROZ GALUCIO 80475159268	R\$	1,00
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	1,03
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	6,03
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	11,03
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	100,00
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	R\$	100,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,88****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Descrição:

ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X

Data: 17/12/2018 09:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:2232018**Lote/Item:** / 132**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600,00**Unidade:** PACOTE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$	1,60
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$	1,62
26.926.117/0001-94	ECCOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$	1,69
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1,76
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	1,82
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	1,88
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$	1,95
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,99
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$	2,02
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	2,57
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$	2,80

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,92**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X

Data: 17/12/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2232018
Lote/Item: / 133
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$	1,60
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$	1,63
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$	1,69
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	1,88
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	1,90
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$	1,95
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,00
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$	2,02
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	2,57
00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$	3,32

Item 19: Flanela para pó

Quantidade 17.000 Unidades
Descrição medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora. Caixa c/ 100 unids.

R\$ **2,53**
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição:

FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

R\$

Data: 24/12/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 62
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 750,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

2,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,47
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	1,50
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	1,55
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	1,98
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	2,65
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA - ME	R\$	2,80
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	4,15
05.532.528/0001-25	O P C DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	4,19
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	4,60
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	5,76

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição:

FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

R\$ **2,88**

Data: 24/12/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 63
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 750,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	1,80
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	2,13
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	2,59
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	3,16
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	4,25
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	4,86

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Descrição:

FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL, TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO APROXIMADAMENTE 40 CM X 30 CM, COR LARANJA.

R\$ **2,00**

Data: 27/12/2018 10:36:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: / 86
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.370,00
Unidade: UNIDADE
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,05
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,99
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	2,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	11,06

Item 20: Fósforos

R\$ **3,46**

Quantidade 8.300 Pacotes
Descrição , caixa contendo 240 unidades, de boa qualidade pct / 12 unids

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,47

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA
Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, vasilhames de gás, recargas de GLP, material de copa/cozinha e material de limpeza e higiene em atendimento as
Descrição: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO

Data: 03/12/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: / 66
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: PACOTE 10,00 CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$ 3,47

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de material de limpeza destinados ao município de Rio Largo..
Descrição: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO

Data: 03/12/2018 10:12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:412018
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.062,00
Unidade: PACOTE 10,00 CX
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.868.901/0001-89	CD COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 2,11
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 2,40
26.196.404/0001-96	ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES LT	R\$ 3,00
12.466.706/0001-22	BORDSETE COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,68

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentício Enlatados para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8ª Batalhão de Infantaria de Selva..
Descrição: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

Data: 28/11/2018 11:24:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 156
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 550,00
Unidade: CAIXA 100,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 1,75
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 1,86
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,98
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 4,20
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$ 4,95
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 5,42
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 5,42

Item 21: Garfo Descartável

R\$

3,49

Quantidade 32.820 Unidades
Descrição para refeição resistente a altas temperaturas

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais descartáveis, caixas de isopor, garrafas térmicas, caixas térmicas e sacos de lixo para atender a Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas.
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA

Data: 12/12/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1122018
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20.000,00
Unidade: PACOTE 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 1,65
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 1,69
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA - ME	R\$ 1,79
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 1,93
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 2,31
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 2,32
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - M	R\$ 2,60
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 3,03
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 3,20
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,24
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,25
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 3,30
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,31
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES - ME	R\$ 3,31
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,31
10.688.964/0001-28	OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,31
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$ 3,60

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME R\$ 13,31

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Pinheiral
Objeto: Aquisição de Embalagens para atender a demanda do Restaurante e dos laboratórios de produção agroindustrial do Campus Pinheiral do IFRJ..
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 11/01/2019 10:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:122018
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: PACOTE 50,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 3,16
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,33
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,34

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,91

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
Objeto: Fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ACONDICIONAMENTO, IMPRESSOS, E COPA E COZINHA, com entrega única, para reabastecimento do Almoarifado do Tribunal Regional Federal da 5ª
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/ SOBREMESA

Data: 11/01/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12019
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: PACOTE 50,00 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.488.445/0001-93	ERICLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS EIR	R\$ 3,90
12.270.525/0001-26	MARIA JOSE FERREIRA – ME	R\$ 3,91
28.965.594/0001-94	ALMORIM ALIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,95

Item 22: GUARDANAPO DE PAPEL 33X30CENTÍMETROS –

R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
32.920 Unidades	PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação técnica: guardanapo – Confeccionado em papel	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana_ - Campus de Foz do Iguaçu
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS (MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CADEIRAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO,
Descrição: Guardanapo de papel, folha dupla, absorvente, branco medindo 33X30cm, para uso com manipulação de alimentos, pacote com 50

Data: 12/11/2018 08:43:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12018
Lote/Item: 11 / 320
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 75,00
Unidade: pacote
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.760.681/0001-11	MAKROPEL PAPELARIA LTDA EPP	R\$ 3,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana_ - Campus de Foz do Iguaçu
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS (MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CADEIRAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO,
Descrição: Guardanapo de papel, folha dupla, absorvente, branco medindo 33X30cm, para uso com manipulação de alimentos, pacote com 50

Data: 12/11/2018 08:43:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12018
Lote/Item: 12 / 368
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25,00
Unidade: pacote
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.760.681/0001-11	MAKROPEL PAPELARIA LTDA EPP	R\$ 3,60

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições,
Descrição: Guardanapo de papel, pacote c/50 und 33x30 cm. Padrão fino.

Data: 09/11/2018 08:11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:132018
Lote/Item: / 388
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: Emb 50un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.539.650/0001-84	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$ 2,82
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 2,83
13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$ 2,84
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 2,85
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 2,87
94.827.557/0001-44	J L FREESE - ME	R\$ 2,92
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,00
23.393.312/0001-08	MARLENA LOPES SAUERESSIG	R\$ 3,00
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,29
01.960.417/0001-69	LURDES ROSANE KRONBAUER KLUG - ME	R\$ 3,45

08.358.482/0001-68	MICHELI BOSCHETTI - ME	R\$	3,99
27.880.862/0001-02	BASTOS & LEAL MINIMERCADOS LTDA - ME	R\$	5,33
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$	5,33

Item 23: Inseticida em aerossol,

Quantidade	Descrição
18.100 Unidades	com solvente a base de água.Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unds.

R\$ 11,75
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Cornélio Procopio
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal Câmpus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 (doze) meses..
Descrição: Multi-Inseticida Aerossol, Uso Interno, À Base De Água Eficiente Para Matar Mosquitos, Aedes Aegypti, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs,

R\$ 9,35
Data: 03/10/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192018
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120,00
Unidade: Frasco 300 ml
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	8,78
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	8,79
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	8,81
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	9,89
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$	9,90
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	13,70

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada | Batalhão Escola de Engenharia
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, expediente e escritório para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Es)..
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL 300 ML

R\$ 13,29
Data: 03/10/2018 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132018
Lote/Item: / 240
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: FRASCO 300 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA - ME	R\$	6,67
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	6,70
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	6,81
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	7,00
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	8,10
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$	13,29
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$	13,30
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	13,32
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	13,33
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	13,33
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	1.000,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
Descrição: Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Lata c/300 ml. Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. Marca de

R\$ 12,60
Data: 02/08/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:372018
Lote/Item: / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Lata
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	11,20
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$	14,00

Item 24: Limpa alumínio de 500 ml.

Quantidade	Descrição
17.400 Unidades	Caixa c/ 12 unids.

R\$ 2,82
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais tipo: água sanitária, álcool, aparelho de barbear, copos desc. para água e café, detergente líquido, pano de chão, desinfetante, pano de prato,
Descrição: Limpa alumínio produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não

R\$ 2,70
Data: 02/08/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:632018
Lote/Item: / 20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.588,00
Unidade: unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.508.816/0001-44	AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$	2,47
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,47
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	2,49

26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,50
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA - ME	R\$	2,52
24.011.990/0001-21	J. N. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	2,70
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALI	R\$	2,77
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,77
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,50
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	3,60
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,82

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	22/08/2018 09:40:00
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo (Materiais de Limpeza, Higiene e Primeiros Socorros), mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIMPA ALUMÍNIO - a base de tensas ativos não iônicos, abrasivos, corantes e agua. Embalagem com 500 ml,, com identificação do	Identificação:	NºPregão:3492018
		Lote/Item:	/ 25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.276,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,74
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	2,74
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA - ME	R\$	2,74
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	2,82
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,82
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,92
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	Data:	18/12/2018 10:00:00
Objeto:	Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Limpa Alumínio frasco plástico - 500ml de uso doméstico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	Identificação:	NºPregão:602018
		Lote/Item:	/ 113
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	578,00
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,92
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,92
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	2,94
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,94
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	3,15
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	3,45

Item 25: LIMPA PEDRAS CONCENTRADO - 1 LITROS (L) -

R\$ 9,54

Quantidade	Descrição	Observação
17.400 Unidades	Especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	Data:	18/12/2018 10:00:00
Objeto:	Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Limpa pedra frasco 1lt poderoso detergente desincrustante ácido, limpador e clareador. Ideal para limpar e desencardir pedras rústicas	Identificação:	NºPregão:602018
		Lote/Item:	/ 114
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	270,00
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	9,53
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	9,53
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	9,54
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	9,54
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	9,54
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	9,90
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO LTDA. - ME	R\$	29,63

Item 26: LIMPA VIDROS:

R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
24.400 Unidades	embalagem de 500ml, spray	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data:	21/09/2018 10:04:00
Objeto:	Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza: água sanitária, álcool etílico, alvejante, limpador multiuso, aromatizante, entre outros) para atender as	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIMPA-VIDRO, liquido, frasco com 500ml, caixa com 24 unidades.	Identificação:	NºPregão:3952018
		Lote/Item:	/ 17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120,00
		Unidade:	UND

Referência: veja ou superior.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 4,16
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA - ME	R\$ 4,17
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 112,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de material de faxina para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: limpa vidro com álcool, lauril éter, sulfato de sódio, álcool etoxilado, corante, perfume e água. pulverizador com gatilho, embalagem frasco

Data: 23/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340,00

Unidade: frasco 500 ml

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.442.776/0001-50	BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 3,05
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 3,09
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 3,12

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e utensílios para o R.U desta UFMA..

Descrição: LIMPA VIDROS Limpa vidros com álcool. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água. Embalagem de 500ml

Data: 19/11/2018 15:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:642018

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 117,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.278.430/0001-23	N S CUTRIM - ME	R\$ 3,99
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 4,00
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$ 4,06
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 5,03
20.315.399/0001-07	C L SOARES COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 7,54
20.120.114/0001-82	G.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,93

Item 27: LIMPADOR DE PISO CONCENTRADO - 5 LITROS (L) -

R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
17.400 Unidades	Especificação técnica: desinfetante uso doméstico - liquido, concentrado; fragrância	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender as demandas das Unidades do 3º COB.

Descrição: DESINFETANTE - APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, CONCENTRADO; ESSENCIA: EUCALIPTO; USO: DOMESTICO;

Data: 05/09/2018 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Identificação: 1401189 000009/2018

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: FRASCO 5,00 LITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,15

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,05

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Materiais de higiene, cozinha e limpeza para atender as unidades da 12ª RPM com fornecimento parcelado durante o ano de 2019

Descrição: DESINFETANTE - APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, CONCENTRADO, DILUIÇÃO 1 X 50; ESSENCIA: NEUTRA; USO: DOMESTICO;

Data: 05/11/2018 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Identificação: 1259968 000073/2018

Lote/Item: 3 / 7

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: FRASCO 5,00 LITRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$ 11,05

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e

Descrição: Desinfetante concentrado 5 lts, limpador, constituído com agentes bactericidas, detergente biodegradável, agentes sequestrantes,

Data: 18/12/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:602018

Lote/Item: / 67

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480,00

Unidade: GALÃO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 6,40
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 8,26

24.011.990/0001-21	J. N. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	8,50
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	18,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	18,75

Item 28: LIMPADOR DESINCRUSTANTE - 20 LITROS (L) -

R\$ **149,74**

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Unidades	Especificação técnica: desencrustante líquido - para limpeza e desincrustação; de vasos	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **390,01**

Órgão:	Data:	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército	27/08/2018 09:00:00	390,01
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Aquisição de materiais e medicamentos para uso veterinário I..	Identificação: NºPregão:192018	
Descrição: Detergente - composição básica detergente desincrustante alcalino clorado líquido de limpeza automática de ordenhadeira mecânica	Lote/Item: / 127	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1,00	
	Unidade: galão 20 litros	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME	R\$ 390,01

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **23,21**

Órgão:	Data:	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	02/10/2018 10:53:00	23,21
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Aquisição de material de higiene e sanitização para o Comando de Operações Especiais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades	Identificação: NºPregão:322018	
Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE alcalino para remoção de sujidades pesadas e gorduras, aspecto: líquido; pH: 11,0 a 14,0; composição	Lote/Item: / 9	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 400,00	
	Unidade: LITRO	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$ 17,00
23.840.655/0001-73	WELTEN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 17,50
47.078.704/0001-40	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.	R\$ 18,00
00.536.772/0001-42	ECOLAB QUIMICA LTDA	R\$ 21,42
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 25,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 28,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00
29.308.044/0001-65	INCABRAM COMERCIAL, IMPORTACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ **36,00**

Órgão:	Data:	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	30/10/2018 09:01:00	36,00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALCOÓIS, SANEANTES, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E EPI S (álcool, lixeira, calçado de segurança, desinfetante, sacos de lixo, vassouras, etc...) DESTINADOS	Identificação: NºPregão:1892018	
Descrição: Detergente ácido líquido, inodoro, desincrustante de calcário, para máquina automática de lavar louças e utensílios. Saneante	Lote/Item: / 9	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 250,00	
	Unidade: Litros	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$ 15,99
09.462.396/0001-63	MOREIRA ARMAZENAGEM DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 16,29
29.308.044/0001-65	INCABRAM COMERCIAL, IMPORTACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
26.776.000/0001-71	ADRIANO HELLWIG 01132444012	R\$ 50,00
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 200,00

Item 29: LIMPADOR MULTIUSO - 500 MILILITROS (ML) -

R\$ **4,28**

Quantidade	Descrição	Observação
17.400 Unidades	Especificação técnica: limpador instantâneo - multiuso; líquido; fragrância neutra,	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **4,23**

Órgão:	Data:	Valor da Proposta Final
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	26/10/2018 10:01:00	4,23
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Aquisição de material de limpeza..	Identificação: NºPregão:212018	
Descrição: Limpador Multiuso. Uso de limpeza geral. Tipo Veja ou similar. biodegradável. Frasco .	Lote/Item: 1 / 26	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.750,00	
	Unidade: UNIDADE 500 ML	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,00
28.909.833/0001-99	ADILSON SOUZA ROCHA 92633463568	R\$ 4,16
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 4,20
10.686.207/0001-15	ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,23
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 4,23
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,00
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA - ME	R\$ 599,10

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO

Objeto: Registro de preços visando a futuras aquisições de material de limpeza em proveito do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.

Descrição: Limpador Multiuso Cheiro Lavanda Com Ação De Limpeza E Perfumar O Ambiente, 500 ML

R\$**3,86****Data:** 18/10/2018 08:28:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:142018**Lote/Item:** / 39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 480,00**Unidade:** 500ml**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.586.012/0001-80	BEZALEL REFORMAS E DECORACOES LTDA - ME	R\$	3,10
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	4,61

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO

Objeto: Registro de preços visando a futuras aquisições de material de limpeza em proveito do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.

Descrição: Limpador Multiuso Para Limpeza Pesada Removendo Manchas, Embalagem De 500 ML

R\$**4,74****Data:** 18/10/2018 08:28:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:142018**Lote/Item:** / 41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 480,00**Unidade:** 500ML**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$	3,89
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$	3,90
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,98
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$	4,00
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,70
28.841.368/0001-00	TATIANA PRISCILA DA CONCEICAO SOUZA 01959737201	R\$	4,79
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	5,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	6,02
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	6,03
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	6,03

Item 30: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 13 LITROS (L) -

Quantidade 6.250 Unidades
Descrição Especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato

R\$**40,22****Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - Lixeira plástica com pedal e tampa cores diversas - para papel usado, capacidade 15 litros.

R\$**41,42****Data:** 01/11/2018 10:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42017**Lote/Item:** / 9**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 31,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$	29,96
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	30,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	30,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$	33,00
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	35,00
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	35,42
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$	41,42
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	41,60
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	42,92
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	43,53
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	44,54
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	45,00
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$	356,30

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, higienização, químico e embalagens.

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE ACIONAMENTO POR PEDAL, CAPACIDADE 15L, COR PRETA.

R\$**48,42****Data:** 23/11/2018 10:07:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:202018**Lote/Item:** / 81**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO	R\$	47,41
17.473.920/0001-20	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$	47,98
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$	47,99
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	48,00
07.888.473/0001-16	KAMILA KIYONO	R\$	48,42
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	48,46
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$	48,68
08.608.621/0001-64	GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L	R\$	50,95

09.313.600/0001-84 ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 88,99

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,81

Órgão:

Data: 08/11/2018 09:02:00

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ELÉTRICO, UTENSÍLIOS E HERBICIDA (Álcool, água oxigenada, bacia plástica, ducha elétrica, formicida, herbicida, etc.) CUMULADO COM A

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E ACIONAMENTO POR PEDAL, CAPACIDADE 15L, COR PRETA.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2052018
Lote/Item: / 70
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	24,38
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$	24,39
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP	R\$	24,40
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO	R\$	26,73
23.391.315/0001-02	VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	29,08
17.473.920/0001-20	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$	30,80
08.471.046/0001-09	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$	30,81
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$	35,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	44,59
02.936.146/0001-79	LUCIANA DE OLIVEIRA DE VASCONCELLOS - EPP	R\$	50,00
01.358.715/0001-83	ARAUIJO & BORBA LTDA - EPP	R\$	59,99
13.839.368/0001-90	ANDRE MARQUES GOMES DA COSTA	R\$	60,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	159,43

Item 31: Lustra móveis, frasco com 200 ml

R\$ 2,87

Quantidade 24.580 Unidades
Descrição de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unids.

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão:

Data: 05/11/2018 00:00:00

Objeto: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
Materiais de higiene, cozinha e limpeza para atender as unidades da 12ª RPM com fornecimento parcelado durante o ano de 2019

Descrição: LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: MOVEIS DE MADEIRA EM GERAL, AZULEJOS, FOGAO; COMPOSICAO: CERA CARNAUBA, SILICONE 0,35%,

Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1259968 000073/2018
Lote/Item: 6 / 13
Fonte: www.compras.mg.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.179.591/0001-34	GAMMA INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	2,54

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,54

Órgão:

Data: 18/12/2018 10:00:00

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE
Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e

Descrição: Lustra móveis Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:602018
Lote/Item: / 125
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,77
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	2,78
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,78
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	4,30
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$	5,25
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	9,52

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Órgão:

Data: 08/11/2018 09:02:00

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ELÉTRICO, UTENSÍLIOS E HERBICIDA (Álcool, água oxigenada, bacia plástica, ducha elétrica, formicida, herbicida, etc.) CUMULADO COM A

Descrição: Lustra-móveis com odor lavanda, embalagem com aproximadamente 200 ml.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:2052018
Lote/Item: / 76
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600,00
Unidade: Tubo
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$	1,97
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME	R\$	1,99
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$	2,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,05
01.358.715/0001-83	ARAUIJO & BORBA LTDA - EPP	R\$	2,99
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$	3,00
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	4,99
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$	5,00

Item 32: LUVA DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO -**R\$****13,59**

Quantidade 5.050 Unidades
Descrição Especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha; para multiuso;

Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****13,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA
Objeto: Registro de preço para Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Higienização).
Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, USO

Data: 06/12/2018 09:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152018
Lote/Item: / 13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: PAR
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 4,00
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$ 4,99
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 13,50
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 14,25
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 14,28
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 15,28

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****14,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE,

Data: 19/12/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1202018
Lote/Item: / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: PAR
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 14,82
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 14,85
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 14,89
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,91
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 15,66
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,67

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****11,99**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes
Objeto: LICITAÇÃO DE ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO, COM RESERVA DE COTAS E EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE EPP, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL MEI E
Descrição: Luva de raspa de couro com palma reforçada e punho médio 15cm

Data: 11/01/2019 10:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1042018
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Pares
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 11,98
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 11,98
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$ 11,99
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,99
24.041.112/0001-59	EDMO LUIS VIEIRA 33217122291	R\$ 11,99
30.528.544/0001-91	ALESANDRO CARLOS DE FREITAS PINTO 96298812253	R\$ 12,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 13,95
04.673.210/0001-00	MANCINHO CONSTRUCOES LTDA ME	R\$ 25,00

Item 33: LUVA DE BORRACHA: para uso doméstico, tamanho grande**R\$****18,10**

Quantidade 5.050 Unidades
Descrição espessura de no mínimo 0,55 mm,

Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****17,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada | 58ªBatalhão de Infantaria Motorizado
Objeto: Pregão para aquisição de Material Químico, Limpeza e Higienização..
Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, USO MULTIUSO

Data: 22/11/2018 08:20:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: CAIXA 100,00 UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.188.945/0001-47	ME. ROCHA SOLUCOES E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 17,20
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESP	R\$ 17,25
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,56
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****19,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |

Data: 06/12/2018 11:39:00

Secretaria de Defesa Agropecuária | Coordenação Geral de Apoio Laboratorial | Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA

Objeto:

Equipamento de Proteção Individual (EPI).

Descrição: LUVAS EM LÁTEX CANO LONGO. Especificações (dimensões aproximadas): Comprimento: 37 cm; Espessura mínima: 0,55 mm;

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: PAR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	18,90
27.872.627/0001-99	ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUA	R\$	19,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$	21,19

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,90

Orgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Secretaria de Defesa Agropecuária | Coordenação Geral de Apoio Laboratorial | Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA

Objeto:

Equipamento de Proteção Individual (EPI).

Descrição: Luva PVC (uso industrial) cano longo. Especificações (dimensões aproximadas): Comprimento aprox. 46 cm; Revestimento total;

Data: 06/12/2018 11:39:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: PAR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	17,90
27.872.627/0001-99	ULTRASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUA	R\$	17,91

Item 34: LUVAS DE BORRACHA: para uso doméstico, , tamanho médio.

R\$

4,51

Quantidade	Descrição	Observação
5.050 Unidades	espessura mínima de 0,55 mm	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,95

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto:

Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI's) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC's).

Descrição: Luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex); Uso Doméstico e outras. CA. 10695 OU SIMILAR. Conforme especificações

Data: 14/11/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:241392018

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,31
11.063.687/0001-20	PEDRO R DE SOUSA - ME	R\$	4,32
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	4,50
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$	4,90
25.391.645/0001-23	PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	5,00
02.440.676/0001-21	COMERCIAL APOLO LTDA - EPP	R\$	5,00
04.673.210/0001-00	MANCINHO CONSTRUCOES LTDA ME	R\$	5,20
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	5,72

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,51

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: LUVAS DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E

Data: 13/11/2018 09:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122018

Lote/Item: / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.350,00

Unidade: PAR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	2,03
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,04
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$	2,10
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$	2,27
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,44
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	2,51
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,51
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,51
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$	2,51
32.350.027/0001-09	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2,51
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	2,65
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	3,68
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	12,51

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,07

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto:

Aquisição de Materiais de Consumo em Limpeza e descartáveis para o IFSC.

Descrição:

Data: 05/11/2018 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1002018

Lote/Item: 3 / 83

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 129,00

Unidade: par

LUVA BORRACHA, NOME LUVAS DE BORRACHA - USO DOMESTICO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -	R\$ 6,07

Item 35: LUVAS DE BORRACHA: para uso doméstico, , tamanho Pequeno. R\$ 2,93

Quantidade	Descrição	Observação
5.050 Unidades	espessura mínima de 0,55 mm	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ	Data: 01/11/2018 10:30:00	R\$ 2,93
Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: LUVAS BORRACHA, NOME LUVAS DE BORRACHA - USO DOMESTICO -Luvas doméstica cor amarela - Forrada, Multiuso, TAMANHO PEQUENO, ideal	Identificação: NºPregão:42017	
	Lote/Item: / 23	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Par	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,99
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2,00
20.351.539/0001-00	SERTA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 2,41
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 2,85
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,93
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 3,12
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 5,00
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,98
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,00

Item 36: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO - R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.656 Unidades	Especificação técnica: óculos de segurança - confeccionados em plástico resistente; para	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 26/12/2018 10:04:00	R\$ 8,51
Objeto: Eventual aquisição de Material de Consumo e Ferramentas para Oficina.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Óculos De Segurança Em Policarbonato Com Proteção Lateral Escuro	Identificação: NºPregão:442018	
	Lote/Item: / 131	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 110,00	
	Unidade: unidade	
	UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 8,48
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 8,51
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 11,00

Item 37: PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
5.080 Unidades	Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira;	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 20/09/2018 10:00:00	R\$ 6,66
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza - Campus Baixada Santista da UNIFESP..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	Identificação: NºPregão:1522018	
	Lote/Item: 2 / 23	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 20,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5,40
29.061.996/0001-27	PACKPILL EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,60
27.106.398/0001-00	LC Comercial Eireli	R\$ 6,66
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 6,67
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,67

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ	Data: 01/11/2018 10:30:00	R\$ 6,00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 24,50 CM	Identificação: NºPregão:42017	
	Lote/Item: / 132	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 28,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	4,75
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	5,00
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	6,00
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	6,70
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	6,73

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto:

Aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM

Data: 09/01/2019 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42019
Lote/Item: / 53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 290,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.693.935/0001-30	JSB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	3,72
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$	4,48
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	4,49
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$	4,89
17.156.145/0001-89	DARIA OLINDA DE MORAES PEREIRA - ME	R\$	4,89
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	4,90
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$	5,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	5,79
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	6,90

Item 38: Pá plástica para lixo c/22 cm.

R\$ 6,89

Quantidade 5.080 Unidades
Descrição material resistente

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,36

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto:

Aquisição de Materiais de limpeza para os Postos de Saúde de abrangência do DSEI Vilhena..

Descrição: Pá de Lixo Plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo de madeira revestida (80cm)

Data: 19/09/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132018
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 195,00
Unidade: CABO 80 CM
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	6,27
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	6,28
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	6,96
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	8,11
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$	8,60
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$	10,90
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$	12,24
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	15,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal Câmpus Cornélio Procopio, pelo prazo de 12 (doze) meses..

Descrição:

Pá Plástica Para Lixo Com 24cm

Data: 03/10/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192018
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	5,35
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	5,37
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	5,38
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$	8,81
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	8,90
15.037.436/0001-22	ECO-BRILHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA- ME	R\$	8,93

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO

Objeto:

Registro de preços visando a futuras aquisições de material de limpeza em proveito do Batalhão Central de Manutenção e Suprimento.

Descrição:

Pá Para Lixo Plástica Cabo Longo De 60Cm

Data: 18/10/2018 08:28:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 60
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	4,99
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$	5,00

12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	5,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	5,46
21.694.117/0001-92	NPE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	5,75
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$	6,70

Item 39: Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.

R\$ 5,43

Quantidade	Descrição
31.950 Unidades	Pct c/ 100 unids.

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 23/10/2018 09:00:00

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de material de faxina para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Descrição: pano de chão cor branca 100% algodão atalhado grosso 80x114cm

Lote/Item: / 51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 825,00

Unidade: unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	7,48
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	9,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE | Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis | Representação Estadual em Mato Grosso do Sul

Data: 05/11/2018 10:00:00

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender às necessidades da Superintendência e do Núcleo de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais do IBAMA em Mato Grosso do Sul no ano de 2018..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162018

Descrição: Pano de copa, 100% algodão, atalhado, branco, com bainha, tamanho aproximado: 68 x 40 cm.

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	3,05

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 7ªBrigada de Infantaria Motorizada | 17ºGrupo de Artilharia de Campanha

Data: 27/09/2018 10:30:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, uniformes e utensílios para o serviço de aprovisionamento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Descrição: PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62CM. GRAMATURA MINIMA DE

Lote/Item: / 201

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$	3,06
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$	3,75
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$	4,59
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$	4,99
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES EI	R\$	5,00
28.039.386/0001-64	TUFICK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	7,50
22.909.684/0001-81	CELIA DOS SANTOS 68635389204	R\$	7,65
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00

Item 40: PANO DE CHÃO DE ALGODÃO – 45X85 CENTÍMETROS (CM)

R\$ 3,13

Quantidade	Descrição
31.950 Unidades	Especificação técnica: pano de chão – de algodão; medindo 45 x 85 centímetros

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG | Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus

Data: 07/11/2018 13:00:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para fins de higienização, limpeza e manutenção para atendimento do campus são joão del rei..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85, LARGURA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO.

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$	2,58
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$	2,58
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	3,80
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	10,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 18/12/2018 09:03:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, de forma compartilhada, para suprir

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 37

as necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado Central da UFCG (Câmpus Sede), dos Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Descrição: Pano de chão: Pano de chão alvejado, confeccionado em algodão cru, tipo saco fechado (inteiro) dimensões mínimas 85 cm x 60 cm, para

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.065,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 2,53
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 2,54
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 2,60
14.563.405/0001-42	SINTESE SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS L	R\$ 2,70
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 2,80
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 3,06
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$ 3,07
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,29
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 3,37
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
11.337.875/0001-08	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	R\$ 3,37
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 3,90
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 0132977450	R\$ 10,11

Item 41: Pano multiuso perfex

Quantidade 21.950 Unidades
Descrição com selo do INMETRO

R\$ 4,59
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis.
Descrição: Pano de limpeza multiuso do tipo PERFEX, textura permeada por furinhos, propriedade ação antibactericida, absorvente, durável, 100%

R\$ 4,30
Data: 24/09/2018 13:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:952018
Lote/Item: / 86
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.716,00
Unidade: PCT
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 1,97
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 1,98
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS LTDA - ME	R\$ 2,02
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 3,10
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 3,95
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 4,10
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 4,23
11.337.875/0001-08	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	R\$ 4,36
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 4,36
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME	R\$ 4,36
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 4,36
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 4,66
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 12,00
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 0132977450	R\$ 13,08

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 24º Batalhão de Caçadores
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e de limpeza em proveito de 24º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
Descrição: PANO LIMPEZA MULTIUSO, SIMILAR, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE À MARCA PERFEX, PACOTE COM 5 UNIDADES

R\$ 5,00
Data: 03/10/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 203
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: PACOTE 5 UNIDADES
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,86
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 1,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,01
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 2,10
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$ 3,84
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 5,00
10.278.430/0001-23	N S CUTRIM - ME	R\$ 5,50
30.359.598/0001-70	WANDERSON DOS SANTOS GOMES 83122001349	R\$ 6,40
31.144.653/0001-78	SERGIO SANTOS CARDOSO FILHO 81020414391	R\$ 6,40
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,40
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 15,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | Centro de Formação de Professores
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para o Centro de Formação de Professores da UFCG..
Descrição: Pano multiuso (tipo Perfex ou similar): Pano multiuso (tipo Perfex ou similar), confeccionado em material sintético, antibactéria,

R\$ 4,48
Data: 29/11/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 149,00
Unidade: Pacote c/ 05 unid
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO 17544837807	R\$	3,89
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	3,90
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	4,00
09.234.429/0001-18	FRANCISCO VIEIRA FILHO - SUPERMERCADO - ME	R\$	4,95
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	6,00
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	6,70

Item 42: PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30 METROS – FARDO COM 64 UNIDADES - R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
131.500 Unidades	Especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples; acabamento	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,16
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	24/12/2018 11:00:00		
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	Identificação: NºPregão:212018		
	Lote/Item: / 90		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 27.560,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: AM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 0,99
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 1,00
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 1,09
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 1,10
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 1,21
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 1,22
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,42
05.532.528/0001-25	O P C DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1,87

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,49
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	24/12/2018 11:00:00		
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	Identificação: NºPregão:212018		
	Lote/Item: / 92		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 325,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: AM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 0,70
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 0,80
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,49
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 1,60
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 1,65

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	0,79
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Laboratório Nacional de Astrofísica	11/01/2019 10:05:00		
Objeto: Aquisição de produtos de higienização e limpeza que serão utilizados nos prédios do Observatório do Pico dos Dias OPD e da Sede do Laboratório Nacional de Astrofísica - LNA.	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO BOA QUALIDADE,	Identificação: NºPregão:102018		
	Lote/Item: 1 / 20		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.440,00		
	Unidade: ROLO 30,00 M		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP	R\$ 0,48
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 1,10

Item 43: PAPEL TOALHA 2 DOBRAS – FARDOS COM 1250 FOLHAS R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
8.580 Unidades	Especificação técnica: toalha de papel - tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras;	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	7,43
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	18/12/2018 10:00:00		
Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Toalha de papel, tipo folha 3 dobras, grofada, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de	Identificação: NºPregão:602018		
	Lote/Item: / 193		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 46,00		
	Unidade: PCT		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,43

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	6,67
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de	11/12/2018 09:01:00		

Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Curitiba

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:102018

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000,00

Unidade: PACOTE 1.000,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS	R\$	5,94
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	5,95
25.316.754/0001-86	ULIPEL INDUSTRIA E COMERCIO E TERCEIRIZACAO DE PAPEIS L	R\$	5,97
19.025.406/0001-57	EMBALASTIL PAPEIS LTDA	R\$	5,99
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	6,50
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	R\$	6,64
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	6,70
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$	8,01
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	8,50
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	9,90
28.914.149/0001-03	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$	10,00
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$	15,66

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Unidade de Ensino e Pesquisa em Medicina Veterinária - UEPMV, da Universidade Federal do Acre..

Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA

R\$

10,06

Data: 21/12/2018 11:08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:362018

Lote/Item: / 201

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: PACOTE 1.000,00 FL

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP	R\$	10,06

Item 44: PAPEL TOALHA 3 DOBRAS – FARDOS COM 1250 FOLHAS

R\$

15,24

Quantidade	Descrição	Observação
8.580 Unidades	Especificação técnica: toalha de papel - tipo gofrada; apresentação 3 (três) dobras;	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de uso expediente/administrativo; higiene e limpeza; e áreas verde, que deverão ser ofertados de acordo com as especificações,

Descrição: Papel toalha interfolhas pacote com 1250 folhas, branco, macio 23x27 cm, isento de perfuração e resíduos, 100% fibra de celulose virgem 3

R\$

18,00

Data: 02/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:32018

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: Pacote 1250 Folhas

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.500.772/0001-46	KOALLA ASSESSORIA DE EVENTOS LTDA - ME	R\$	11,35
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	11,40
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	13,49
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	16,97
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	17,90
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	18,00
24.070.529/0001-40	VITALIS DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - M	R\$	18,89
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$	18,90
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$	19,13
16.064.891/0001-80	RENTECK COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE CONSUMO E SE	R\$	50,08
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	500,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALÉÃO

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para o GAP-GL.

Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:3 DOBRAS, QUANTIDADE TOALHA:NÃO APLICÁVEL UN, COMPRIMENTO:27 CM,

R\$

14,37

Data: 14/11/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:842018

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.510,00

Unidade: PCT C/ 1250 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	10,74
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	10,74
12.509.616/0001-71	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS - ME	R\$	10,74
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	18,00
07.595.520/0001-33	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA - ME	R\$	20,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	R\$	40,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

R\$

13,34

Data: 12/12/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:122018

Objeto:

Aquisição de Material para Higiene e Limpeza.

Descrição: Toalha de papel interfolhado, 03 dobras, papel celulose extra branco, medindo 22 cm x 23 cm, similar ou superior a marca Nobre.**Lote/Item:** / 68**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.450,00**Unidade:** PACOTE 0001000,00FLS**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,89
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 11,93
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 13,33
20.510.556/0001-35	O S SERVICOS DE PORTARIA LIMPEZA E COMERCIO DE GENEROS	R\$ 13,34
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 13,58
20.889.946/0001-68	JR COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 23,55

Item 45: prato Descartável fundo**Quantidade** 32.820 Unidades **Descrição** com 150mm de diâmetro.**R\$** **4,81**
Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 1º regimento de Cavalaria Mecanizado**Objeto:**

Aquisição gêneros hortifrutigranjeiro, mercearia e material de copa e cozinha..

Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA**R\$** **5,56**
Data: 13/11/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 284
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 5,27
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA - EPP	R\$ 5,29
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 5,30
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 5,82
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$ 7,93
08.832.939/0001-24	SALVADOR PINHEIRO DIAS COIMBRA - ME	R\$ 7,93

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS**Objeto:**

Aquisição de Gêneros Alimentício Enlatados para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8ª Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA**R\$** **4,82**
Data: 28/11/2018 11:24:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 255
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 1,54
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 1,65
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 2,70
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 2,77
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,47
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$ 4,82
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$ 5,23
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 5,23
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 5,23
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 10,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 15,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Pinheiral**Objeto:**

Aquisição de Embalagens para atender a demanda do Restaurante e dos laboratórios de produção agroindustrial do Campus Pinheiral do IFRJ..

Descrição: Prato de plástico, descartável, atóxico, para uso em alimentos (refeição); cor branca; diâmetro da unidade: 26 cm. Produto**R\$** **4,04**
Data: 11/01/2019 10:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122018
Lote/Item: / 58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500,00
Unidade: PACOTE 10 UNIDADES
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 4,04
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 4,05

Item 46: Prato Descartável para Sobremesa**Quantidade** 32.820 Unidades **Descrição** cor branco, cap.150 cm, diâmetro 150 cm, caixa c/10 unidades**R\$** **1,23**
Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte**R\$** **1,04**
Data: 24/10/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP - Aquisição de material de copa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..

Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

Lote/Item: / 106
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.030,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$ 0,69
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 0,73
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 0,87
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 1,22
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 1,42
09.109.547/0001-02	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME	R\$ 1,55

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília | INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS BRASILIA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha) para atender o laboratório do curso técnico em eventos do IFB - Campus Brasília..

Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

Data: 20/11/2018 09:41:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:42018
Lote/Item: / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 1,15
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,15
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,15

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando de Operações Terrestres | Comando de Aviação do Exército | Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de materiais de cama, mesa, banho, copa, cozinha, uniformes, descartáveis e limpeza para atender as necessidades da Base de Aviação de Taubaté..

Descrição: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL

Data: 07/11/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:292018
Lote/Item: / 69
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.000,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.827.342/0001-08	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,99
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 1,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,50
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1,93
24.188.945/0001-47	ME. ROCHA SOLUCOES E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 100,00

Item 47: REFIL DE MOP: (tiras em tecido amarelo de grande absorção, ;

R\$ 36,32

Quantidade: 1.250 Unidades
Descrição: ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de pisos, podendo ser usado com

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada | Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, expediente e escritório para o 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Es)..

Descrição: MOP PÓ ALGODÃO (REFIL) PARA COLETA E RETENÇÃO DO PÓ MEDINDO 35 X 15 CM. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. PROPORCIONA

Data: 03/10/2018 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:132018
Lote/Item: / 192
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 32,95
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 33,00
27.163.005/0001-91	INDUSTRIA DE VASSOURAS E ESPANADORES SAO JOAO LTDA - EP	R\$ 40,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,24

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

Objeto: Registro de Preços de Material de Limpeza.

Descrição: Conjunto Mop água composto por: refil em algodão pesando no mínimo 300 g, com ponta dobrada, cinta, pinça e cabo em alumínio

Data: 21/11/2018 14:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:402018
Lote/Item: 5 / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.488.445/0001-93	ERICLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS EIR	R\$ 41,23
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 41,24
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 61,85

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA

Data: 26/12/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: GRANDE | HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO
Aquisição de equipamentos e utensílios de limpeza, higienização e lavanderia..

Descrição: Refil para MOP úmido. Composição de 85% de algodão e 15% de poliéster 350 g. Com pontas dobradas (em Loop). Com alto poder de

Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.415.912/0001-52	THAMES DEEP-CLEAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	R\$	29,95
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	39,50

Item 48: REMOVEDOR DE CERA - 5 LITROS (L) -

R\$ 38,25

Quantidade 1.710 Unidades
Descrição Especificação técnica: removedor de cera - a base de carbonato de sódio, butoxietanol etc.
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.

Descrição: REMOVEDOR DE CERA

Data: 22/08/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132018
Lote/Item: / 72
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: GALÃO 00000005,00 L
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$	48,77
54.551.643/0001-52	DETERLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	48,78
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP	R\$	48,80
24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	R\$	49,00
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$	49,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	49,87
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	50,00
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	79,25
23.840.655/0001-73	WELTEN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	95,99
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$	118,98
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME	R\$	221,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de materiais de uso expediente/administrativo; higiene e limpeza; e áreas verde, que deverão ser ofertados de acordo com as especificações,

Descrição: Removedor de cera (comum e acrilica), graxa, oleo, gorduras. Frasco de 500ml

Data: 02/10/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$	22,28
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	22,30
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	23,30
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	23,35
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	23,35
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	500,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /RJ

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: REMOVEDOR, NOME REMOVEDOR - Detergente - removedor de cera, destinado à remoção de todo tipo de impermeabilizante acrílico e

Data: 01/11/2018 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42017
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: Lata c/ 5Lt
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	22,40
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	22,40
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	33,00
54.551.643/0001-52	DETERLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	40,18
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$	42,79
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	44,12
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	45,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H	R\$	200,00

Item 49: RODO DE ALUMÍNIO – BASE DE 60 CENTÍMETROS

R\$ 29,65

Quantidade 9.530 Unidades
Descrição Especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****26,00****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

Data: 24/09/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:262018**Objeto:**

Pregão destinado para eventual aquisição de material de higiene e limpeza.

Lote/Item: / 67**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Rodo com cabo e armação em alumínio, cabo com 120 cm, armação/base de 60 cm, borracha dupla.

Quantidade: 1.630,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$ 25,51
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 25,52
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 25,55
05.418.661/0001-55	IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME	R\$ 26,00
16.586.012/0001-80	BEZALEL REFORMAS E DECORACOES LTDA - ME	R\$ 50,00
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$ 50,00
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME	R\$ 50,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****28,94****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 19/12/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1202018**Objeto:**

Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..

Lote/Item: / 77**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN,

Quantidade: 2.250,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 18,40
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 19,09
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 21,50
15.587.933/0001-02	CESAR SOARES DE OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 22,00
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 27,90
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 28,90
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 28,99
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	R\$ 35,18
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 36,97
04.387.240/0001-41	DISTRIBUIDORA TOCANTINS LTDA.	R\$ 37,49
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 49,40
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 52,80

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****34,00****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 19/12/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1202018**Objeto:**

Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..

Lote/Item: / 78**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN,

Quantidade: 750,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 18,40
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 19,29
15.587.933/0001-02	CESAR SOARES DE OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 24,00
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 29,50
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 33,00
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 34,99
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 36,83
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 36,95
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 49,40
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 52,75

Item 50: RODO DE ALUMÍNIO – BASE DE 75 CENTÍMETROS**R\$****27,09****Quantidade**

9.530 Unidades

Descrição

Especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo

Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****27,80****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ªBatalhão de Engenharia de Combate

Data: 15/08/2018 10:44:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222018**Objeto:**

Registro de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza em geral, piscina e caixa d água para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate 9º BE Cmb, por um período

Lote/Item: / 114**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL,

Quantidade: 600,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 27,30
18.309.975/0001-61	RABELLO E OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 27,33
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$ 28,26
13.984.218/0001-70	BYANKA DANYELLA TAROCO DOS SANTOS - ME	R\$ 28,26

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****22,10**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de doze meses, para eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higienização e de artigos correlatos, destinados a atenderem necessidades do 7º Regimento de

Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL,

Data: 29/08/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 105

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.418.661/0001-55	IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME	R\$	21,92
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT	R\$	21,93
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$	22,26
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$	22,26

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****31,37**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, papelaria e limpeza.

Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65

Data: 05/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1962018

Lote/Item: / 45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	28,75
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$	33,99

Item 51: Sabão em barra glicerinado de 01kg .**R\$****2,16**

Quantidade 48.900 Unidades

Descrição Caixa c/ 10 unids.

Observação**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,35**

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE | Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis | Superintendência Estadual no Mato Grosso

Objeto: Aquisição de materiais em geral: gêneros de alimentação, materiais de expediente e de acondicionamento e embalagem, materiais de copa e cozinha..

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO GLICERINA

Data: 26/12/2018 10:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122018

Lote/Item: / 49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: EMBALAGEM 5,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	3,35

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Lote/Item: / 102

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 213,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	1,00
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	1,54
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	2,05
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	2,10
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	2,50
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	2,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	3,12
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	3,30

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****0,83**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE

Data: 27/12/2018 10:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 158

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.150,00

Unidade: BARRA 200,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	0,74
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,75
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	0,83
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$	1,00

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME R\$ 10,90

Item 52: Sabão em barra de coco Embalagem plástica de 200gr.

R\$ 2,42

Quantidade 48.900 Unidades
Descrição , a base de óleo de coco, alto poder de espuma.
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..
Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA
Data: 24/12/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 99
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 463,00
Unidade: BARRA 200,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	1,35
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	1,98
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	1,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	2,12
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2,13
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	3,06
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	3,08
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	3,18
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S. GAMA - ME	R\$	4,00
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	5,50
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	5,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga
Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..
Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA
Data: 24/12/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 100
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 263,00
Unidade: BARRA 200,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	1,22
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	1,78
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	1,79
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	1,99
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	2,44
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	2,47
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	2,99
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	3,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	3,00
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	3,04

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Superior Tribunal de Justiça
Objeto: Aquisição de material de limpeza..
Descrição: SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA
Data: 17/01/2019 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:72019
Lote/Item: / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 560,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	1,57
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,57
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$	1,57
14.387.382/0001-62	GUARA SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA - ME	R\$	1,57
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	1,61
20.425.201/0001-48	M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	1,73
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - ME	R\$	1,77
30.720.078/0001-41	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$	1,80
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,80
05.621.087/0001-38	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE	R\$	2,00
22.452.895/0001-38	MAXIMA CLEAN DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$	9,83
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$	21,43

Item 53: Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas.

R\$ 4,08

Quantidade 46.700 Unidades
Descrição Caixa c/ 24 unids.
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão:
Data: 24/12/2018 10:10:00

MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de materiais de higiene e limpeza para os 10 (dez) polos base homologados, 2 (dois) em processo de homologação, UBSI(Unidade Básica de Saúde Indígena) e 3 (três)

Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR AMACIANTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504,00

Unidade: CAIXA 500,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$	4,92
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	4,93
24.681.527/0001-97	MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME	R\$	5,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	5,58

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF | Superintendência Regional da Amazônia Oriental | Seção

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização em geral para atender s demanda dos escritórios da CEPLAC/SUPAM, conforme requisições pela ERJOH, ESPAM, ERTRA, ERBRA, ERMAN condensados na Req.

Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE

Data: 20/12/2018 10:44:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220,00

Unidade: CAIXA 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	3,48
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	4,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	13,48

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR AMACIANTE

Data: 27/12/2018 10:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 157

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63.910,00

Unidade: CAIXA 500,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	2,45
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	2,54
31.876.877/0001-74	NILVANA BATISTA CASTILHO 02722326299	R\$	2,59
22.336.332/0001-84	L M REIS DE SOUSA EIRELI	R\$	3,07
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,08
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	3,46
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,86
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	3,87
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$	4,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	13,87

Item 54: SACO PARA LIXO 100 LITROS (L) – PACOTES COM 100 UNIDADES

R\$

3,15

Quantidade	Descrição	Observação
68.900 Pacotes	Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 100 litros (1050mm x 750mm x	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,19

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e material de higiene e limpeza para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social.

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TRÊS MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE -

Data: 17/12/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2232018

Lote/Item: / 167

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE	R\$	1,13
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$	1,14
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$	1,38
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,50
94.827.557/0001-44	J L FREESE - ME	R\$	1,69
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,19
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	2,20
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	2,29
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	2,30
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME	R\$	2,82
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	2,82

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,48

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

Objeto: Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema

Data: 18/12/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:602018

Lote/Item: / 178

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e
Descrição: Saco plástico lixo, 100 litros, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote com 05

Quantidade: 8.646,00
Unidade: PCT
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	3,42
15.180.957/0001-34	LUNAL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,42
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	3,42
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	3,42
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	3,54
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	3,80
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,81
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,81

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,77

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Lote/Item: / 104

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2,87
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$	2,88
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	3,77
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	10,22
84.448.091/0001-12	A C BRAGANCA	R\$	79,90

Item 55: SACO PARA LIXO 15 LITROS – PACOTES COM 100 UNIDADES

R\$ 3,94

Quantidade 68.900 Pacotes
Descrição Especificação técnica: cor Preto; para lixo; 15 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7ª Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aqs de Mat de Limpeza e Expediente..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Data: 19/11/2018 12:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192018

Lote/Item: / 113

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000,00

Unidade: PACOTE 20,00 UN

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	2,40
14.437.562/0001-01	INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA	R\$	2,41
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$	2,50
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	3,50
13.986.389/0001-38	PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP	R\$	3,70
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	5,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	8,50
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	13,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

Objeto:

Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copo, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e

Descrição: Saco plástico lixo, 15 litros, 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 20 unidades.

Data: 18/12/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:602018

Lote/Item: / 174

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140,00

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	2,05
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,06
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	2,09
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	2,11
24.011.990/0001-21	J. N. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$	2,40
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	4,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,17

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Curitiba

Objeto:

Aquisição de material de limpeza e higienização, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Saco plástico para lixo. Cap. 15 litros, reforçado alta resistência, cor preta. Embalagem com 100 unidades.

Data: 11/12/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102018

Lote/Item: / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.180.957/0001-34	LUNAL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	4,90
07.851.888/0001-15	DANIEL OZEAS REGLY PLASTICOS	R\$	4,98
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	4,99
05.108.407/0001-50	BCM K DISTRIBUIDORA LTDA EPP.	R\$	5,50
12.393.350/0001-44	ATIVA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$	6,00
20.023.646/0001-00	CCS PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	6,20
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME	R\$	6,30
28.255.042/0001-92	GAIKI & FARINA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$	6,35
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$	6,35
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$	10,00

Item 56: SACO PARA LIXO 30 LITROS (L) – PACOTES COM 100 UNIDADES R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
68.900 Pacotes	Especificação técnica: saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,08

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 23/11/2018 09:20:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, produto de higienização e material de proteção e segurança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Saco de lixo azul especial, capacidade 30 litros, super-resistente a ruptura e vazamentos, com no mínimo 0,6mm de espessura para	Identificação: N°Pregão:782018
		Lote/Item: / 39
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 805,00
		Unidade: PACOTE
		UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$	1,95
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	2,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,00
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	2,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,30
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	Data: 29/11/2018 10:00:00
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza para o Centro de Formação de Professores da UFCG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM	Identificação: N°Pregão:52018
		Lote/Item: / 47
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 61,00
		Unidade: PACOTE 100,00 UN
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$	6,49
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	6,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,22

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	Data: 18/12/2018 10:00:00
Objeto:	Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Segurança, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades.	Identificação: N°Pregão:602018
		Lote/Item: / 175
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 6.420,00
		Unidade: PCT
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	3,11
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	3,12
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	3,12
15.180.957/0001-34	LUNAL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,19
03.214.454/0001-53	SEBASTIANA CARREIRO DAMACENO - ME	R\$	3,19
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$	3,25
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,26
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME	R\$	3,26
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,29
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$	10,00

Item 57: SACO PARA LIXO 60 LITROS – PACOTES COM 100 UNIDADES R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
68.900 Pacotes	Especificação técnica: cor azul; para lixo; 60 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 30/08/2018 09:00:00
Objeto:	Material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: N°Pregão:102018
		Lote/Item: / 109
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.200,00

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM

Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 1,01
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$ 1,08
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,09
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,12
12.564.986/0001-01	FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTD	R\$ 1,45
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$ 1,59
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 2,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 2,99
27.733.701/0001-96	mjd solucoes eireli epp	R\$ 3,00
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$ 3,00
16.586.012/0001-80	BEZALEL REFORMAS E DECORACOES LTDA - ME	R\$ 4,56
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 4,64
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 4,64
27.135.411/0001-40	AIE EIRELI - ME	R\$ 100,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão:

Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e no Termo de Referência..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM

Data: 11/12/2018 10:41:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:5952018
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.758.378/0001-91	PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$ 1,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 360 L, COR PRETA, LARGURA 115 CM, ALTURA 130 CM

Data: 24/12/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 109
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.550,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,99
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 4,00
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 6,60
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 32,01

Item 58: SACO PARA LIXO 200 LITROS –

R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
68.900 Unidades	PACOTES COM 100 UNIDADES Especificação técnica: cor azul; para lixo; 200 litros (750mm)	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, a fim de atender à demanda do Setor de Material (Almoxarifado) do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: SACO, NOME SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, 200 LITROS, COR PRETA, PEÇA ÚNICA, LARGURA 160 CM, ALTURA 200 CM, PACOTE COM

Data: 30/08/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 505
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: PACOTE C/ 05 UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.138.046/0001-13	ENC COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 2,98
14.119.146/0001-65	ORGANIZACAO CUNHA COMERCIO E INDUSTRIA DE RECICLAVEIS E	R\$ 2,99
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	R\$ 10,56
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 100.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e descartável, destinada a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Castanhal/PARÁ.

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 200 litros. Pacote com 05 unidades.

Data: 31/08/2018 09:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 62
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: PACOTE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,52
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,55
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	R\$ 2,10
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 2,29
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$ 2,82

04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$	3,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	3,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$	3,96
26.481.685/0001-29	ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	4,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$	4,06
17.242.701/0001-30	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200	R\$	4,20
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$	4,34
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$	4,40
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	4,47
26.543.386/0001-71	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP	R\$	4,47
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	R\$	4,47
19.535.128/0001-88	LICIT BRASIL LTDA - ME	R\$	4,47
08.678.489/0001-67	MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME	R\$	4,47
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	R\$	5,00
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	8,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,82

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, produto de higienização e material de proteção e segurança..

Descrição:

Saco plástico para lixo, resistentes, 200 litros, cor preta, peça única, largura 160 cm, altura 200 cm, pacote com 05 unidades.

Data: 23/11/2018 09:20:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:782018

Lote/Item: / 38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 805,00

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,55
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$	2,58
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,60
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	3,05
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	4,50
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	7,02

Item 59: Saponáceo em pó, acondicionado em recipiente com 300 gramas.

R\$

4,55

Quantidade	Descrição	Observação
13.500 Unidades	Pct c/ 12 unids.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de

Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife

Objeto:

Aquisição de Material de Limpeza para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva do Recife, das Organizações Militares no Âmbito das Guarnições de Recife, Olinda e Jaboatão dos Guararapes - GCALC.

Descrição:

SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ

Data: 06/09/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:22018

Lote/Item: / 89

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750,00

Unidade: FRASCO 300,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,13
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$	2,14
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	2,16
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$	2,24
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	2,25
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	2,25
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	2,90
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	4,29
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS LTDA - ME	R\$	4,55
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	4,70
24.044.002/0001-40	Rica Comercial Eireli - ME	R\$	4,71
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	4,71
11.337.875/0001-08	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	R\$	4,71
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	6,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do

Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto:

Objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de limpeza visando atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia

Descrição:

SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E

Data: 21/11/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:142018

Lote/Item: / 76

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235,00

Unidade: FRASCO 300,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	1,88
05.108.407/0001-50	BCM K DISTRIBUIDORA LTDA EPP.	R\$	1,90
24.745.882/0001-82	JWS EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	2,19
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$	2,50
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA - ME	R\$	4,00
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$	4,29
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	4,39
09.125.793/0001-40	Cleyton Silva Monteiro ME	R\$	4,40

16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	4,46
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	R\$	4,46

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,20

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga..

Descrição:

SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ

Data: 24/12/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Lote/Item: / 122

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275,00

Unidade: FRASCO 300,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	4,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	4,02
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	4,05
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	5,20
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	5,95
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$	9,10
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$	14,40

Item 60: Soda cáustica em micro-pérolas de cor branca e solúvel na água com R\$

15,36

Quantidade	Descrição	Observação
5.320 Unidades	Caixa c/ 12 unids.	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,37

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO

Objeto:

Eventual aquisição de material de limpeza e utensílios para o R.U desta UFMA..

Descrição:

SODA CAÚSTICA Soda cáustica - composição: soda cáustica, embalagem de 300g.

Data: 19/11/2018 15:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:642018

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.278.430/0001-23	N S CUTRIM - ME	R\$	8,95
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$	9,00
20.315.399/0001-07	C L SOARES COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	14,37
20.120.114/0001-82	G.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	15,15
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$	15,17

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,63

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto:

Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição:

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA

Data: 19/12/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1202018

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$	11,32
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$	11,35
15.587.933/0001-02	CESAR SOARES DE OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$	11,38
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	13,84
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	15,42
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$	16,50
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$	16,80
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,79

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,09

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupo de Engenharia de Construção | 6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente, limpeza, informática, químico, esportivo, materiais e serviços gráficos.

Descrição:

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA

Data: 27/12/2018 10:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 93

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.740,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	16,66
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	16,68
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$	17,50
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	27,27

Item 61: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO – CABO DE 17 CENTÍMETROS (CM) R\$

5,66

Quantidade	Descrição	Observação
6.830 Unidades	Especificação técnica: escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza em geral;	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material para Higiene e Limpeza.

Descrição: Vassourinha, material cerda: plástico duro, material plástico, formato corpo: cilíndrico, aplicação: limpeza sanitário.

Data: 12/12/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122018

Lote/Item: / 96

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 3,19
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 3,20
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 3,99
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 4,00
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - E	R\$ 4,00
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 4,45
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 4,50
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$ 4,55
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 4,59
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 14,59

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,99**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a atender as necessidades das 4ª Brigada de Infantaria Leve (Montanha) e OM Vinculadas..

Descrição: Vassourinha, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário, com suporte.

Data: 22/11/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162018

Lote/Item: / 97

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 645,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 2,23
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,24
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,08
26.370.481/0001-10	DENER TEDESCO - ME	R\$ 3,40
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,49
26.427.828/0001-14	FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629	R\$ 4,54
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 4,60
21.961.818/0001-40	MOACIR DE ALMEIDA - ME	R\$ 4,80
11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$ 5,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 5,99
10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 6,00
30.104.788/0001-47	COMERCIAL CARMO SION LTDA	R\$ 7,92
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 7,93
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 12,00
28.841.368/0001-00	TATIANA PRISCILA DA CONCEICAO SOUZA 01959737201	R\$ 13,50
13.186.075/0001-50	ART LIMP BRASIL LTDA - ME	R\$ 13,58
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$ 13,58
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$ 13,58
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 20,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****6,54**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ª Brigada de Infantaria Motorizada | 44ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de consumo de higiene e limpeza, para reposição e renovação dos materiais utilizados pela unidade..

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM BASE PARA GUARDAR.

Data: 06/12/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 2,70
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 2,80
03.362.501/0001-06	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP	R\$ 3,82
14.689.405/0001-93	MERCADAO DA LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 4,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 6,25
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,26
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 6,50
28.955.282/0001-08	RR VENDAS DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,57
15.337.202/0001-09	M DE L P ALMEIDA - PROD DE LIMPEZA E HIGIENE - ME	R\$ 6,57
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 6,57
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 6,57
11.759.140/0001-64	MARLISE PINTO 18422689880	R\$ 6,57
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,00
08.366.828/0001-70	ROSANE DIAS DA SILVA - ME	R\$ 15,00

Item 62: VASSOURA DE PÊLO - BASE DE 60 CENTÍMETROS com cabo de made R\$**16,24**

Quantidade: 6.830 Unidades

Descrição: Especificação técnica: vassoura – com cerdas de pêlo sintético; com base de 60 (sessenta)

Observação:

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****15,70****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Diretoria-Geral de Navegação | Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza..

Descrição:

VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO CABO REFORÇADO

Data: 20/09/2018 13:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:162018**Lote/Item:** / 32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.835.841/0001-51	LIVING SOLUTION COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	11,30
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	11,40
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	20,00
19.179.591/0001-34	GAMMA INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	60,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****17,60****Órgão:**

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

Objeto:

Materiais de Limpeza e Acondicionamento.

Descrição:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PELO NATURAL; BASE: 60CM; CABO: COM CABO DE MADEIRA;

Data: 31/10/2018 00:00:00**Modalidade:** Pregão eletrônico**Identificação:** 2061034 000046/2018**Lote/Item:** 2 / 13**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - ME	R\$	17,60

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****15,42****Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto:

Aquisição de material de expediente, limpeza, proteção e segurança, bandeiras, insígnias e fâmulas.

Descrição:

Vassoura de pêlo com cerdas sintéticas com largura aproximada de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em

Data: 07/01/2019 14:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:862018**Lote/Item:** / 15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80,00**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI - EPP	R\$	13,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$	13,88
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$	15,37
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	R\$	15,48
17.156.145/0001-89	DARIA OLINDA DE MORAES PEREIRA - ME	R\$	20,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$	24,00